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auįas būdas pasityčioti 
iš kunigų 

8 

(Tęsinys iš vakar dienos) 

Šiuo atviru skundu aš kreipiuo
si į LTSR prokuratūrą reikalauda
mas: 

Sustabdyti manęs, kaip legalaus 

Kunigą galima tik apšmeižti, 

rius sunkų nusikaltimą). Rainių miškelyje taip pat žvėriš-
3. Atitaisyti m a n padarytą mo- kai nukankintų ir nužudytų nie 

ralinę skriaudą tokiu pačiu būdu kuo nekaltų inteligentų, mokslei-
prieš Lietuvos visuomenę, kuriuo vių ir darbininkų. 
šis mane šmeižiantis kūrinys bu- 6. To paties laikotarpio Kaišia 

dorių raj. Pravieniškių politinių 
kalinių lagerio kartu su jų tary
biniais prižiūrėtojais masišką iš 
žudymą. 

Eilėje kitų Lietuvos vietų tuo 
metu įvykdytų, dar ir dabar gy
vų visuomenės atmintyje sadizmo 
faktų. 

Išaiškinti, kas laimino anų bu

vo paskelbtas. 

Norint auklėti tarybinę visuo-
tarybinio piliečio ir kunigo,~gyve- menę, komunistinės moralės dva-
nančio Tarybų Sąjungoje, terori- sia reikėtų Televizijos ir radijo 
žavimą ir maltretavimą. komitetui pavesti savo laidose ne 

Užkirsti kelią šv. Mišių orumo fantazuoti, o atskleisti autentiš-
panlekinimui. ką dokumentinę medžiagą apie to-

Sudrausti nusikaltėlius: kių tragedijų sadizmą bei jų au-
1. Kimti mane liečiančius kad- torius, kaip antai: 

rus iš, televizijos filmo "Ir per I. Susidorojimas su tokiais po- dėlių ginklus ir paruošė kankini-
amžių amžius". puliariais tarybinės liaudies gynė- mo įrankius, išaiškinti, kad at-

2. Patraukti baudžiamon atsa- jais, tarybinės visuomenės kūrė- skleistoji dokumentinė medžiaga 
komybėn aukščiau minėtus Tele- jais kaip Putna, Uborevičius ir pasitarnautų šito, pasauliui neįsi-
vizijos ir radijo laidų redaktorius kiti. vaizduojamo, sadizmo autorius-
bei operatorius ir jiems davusius 2. Susidorojimas su revoliucio- - budelius patraukti analogičkai 
patvarkymus šiuos veiksmus at- nieriais, kaip Z. Angariečiu, K. Po- Niunbergo proceso teisminei atsa 
likti kartu su bendrininkais iš žėlos žmona ir kt, komybei. Tokia dokumentinė me 
Kaišiadorių rajono vykdomojo ko- 3. Prieš 34 metus Vilkaviškio džiaga kartas nuo karto pateikia-
miteto pagal LTSR BK 18 (ty- raj. Orijos miškelyje niekuo nekal- ma televizijos laidose būtų nepa-
čmis* bendras dviejų ar daugiau tų kunigų žvėrišką nukankinimą prastai svarbi auklėjant dabarties 
asmenų dalyvavimas nusikaltime) ir nužudymą. jaunąją kartą bei visą Lietuvos 
ir pagal BK 132 ir 133 straipsnius 4. Tuo pačiu metu eilės Pane- visuomenę, ugdant nepakantume 
(už šmeizirftt !r Įžeidimą viešai vėžio gydytojų bei intelektualų nu-
paskleistą kūrinio forma, šmeiži- kankinimą. 
mo, susijusio *ti kaltinimu, padą- 5. Tuo pat metu Te^'ių raj 

MIRĖ BRONIUS UNTULIS 

VILNIUS. — Iš čia praneša
ma, kad okup. Lietuvoje mirė a. 
a. Bronius Untulis, žinomas pe
dagogas, istorikas, kultūrininkas, 
-ulaukęs 93 metų amžiaus. 

Buvo gimęs 1883. X. 4 Rjum-
šaičiuose, Ylakių valsčiuje. 1903 
baigė Liepojos gimnaziją, kur 
plačiai reiškėsi lietuvių tautinia
me darbe. Buvo rusų suimtas, 
'Kalintas. Persekiojamas pasitrau
kė iš Lietuvos. Kurį laiką gyveno 
Krokuvoje, Berne, Berlyne. Ten 
-tudijavo istoriją ir ekonomiją. 
!912 baigė Kijevo universiteto.is
torijos fakultetą. 1912 — 1918 
mokytojavo Vilniaus, Telšių. Vi
tebsko, Voronežo (M. Yčo) gim
nazijose. Ilgoką laiką (1918 — 
1940) dėstė istoriją ir kitus daly
kus Vilniaus Vytauto D. gimna

zijoje. Parašė mokyklai keletą 
vadovėlių, paskelbė istorinių ir 
kalbinių studijų, vertimų. 

Jo nuopelnai, ugdant ir moksli
nant Vilniaus krašto lietuvius, 
labai dideli. LVauge su kitais įstei
gė "Kultūros** švietimo draugiją 
ir jai ilgesnį laiką vadovavo. Ak
tyviai bendradarbiavo Vilniaus 
lietuvių spaudoje. 1940 paskirtas 
V. D. gimnazijos direktorium. 
\ u o 1937 ligi 1951 (su pertrauko
mis) Vilniaus universitete dėstė 
lietuvių kalbą. Br. Untulis buvo 
žinomo lituanisto Mato Untulio, 
;.uvusio 1956, brolis. 

Su jo mirtimi Lietuva, ypač 
Vilniaus krašto lietuviai, neteko 
šviesaus ir darbštaus kultūrinin
ko, lituanisto, istoriko. 

Jėzuitų bažnyčia Kaune, viena iš daugelio uždarytų ir išniekintų šven-
;ovių. (Prieškarinė nuotrauka) 

neteisėtamui ir žvėriškam barba
rizmui. 

Kun. Z. Neciunska 

« W - f ! P 

B "Aušros" Nr. 4 (44) 

Nepriklausomybės netekimas 
— lietuvių nelaimė 

Artėjant Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo šventei, duo
dame ištrauką iš ok. Lietuvoj 
pogrindy išėjusios "Aušros" Nr. 
4(44) straipsnio "Nepriklauso
mybės netekimas — skaudi lie
tuvių tautos nelaimė". 

Kp pasiekta nepriklausomybės 
metais ir ką davė nepriklauso
mybe lietuvių tautai? 

L Atgautas tautos suverenu
mas — teisė pagal savo valią 
ir sugebėjimus savarankiškai 

bendrinė raštų ir šnekamoji lie
tuvių kalba. Jablonskio, K Bū
gos, J. Balčikonio ir jaunų kal
bininkų kruopštaus ir ištvermin
go darbo dėka lietuvių kalba bu
vo sunorminta, apvalyta nuo 
barbarizmų, svetimybių ir pra
turtinta naujadarais. Sudaryta 
lietuviškoji mokslo, meno, tech
nikos ir kitų sričių terminologi
ja ir tuo sudarytos sąlygos pa
ruošti mokykloms vadovėlius ir 

tvarkyti ekonominį, politinį ir j kisti mokslinę literatūrą lietuvių 
kultūrinį gyvenimą, panaudo-; K a 'ba. 

tapo vyraujančia žmonių bendra- o nuo 1936 6 metų privalomas 
vimo kalba. I pradžios mokslas. Įsteigtas Lietu-

3. Ištobulinta ir praturtinta i v o s universitetas, Žemės ūkio 
akademija. Veterinarijos akade
mija, Konservatorija. Prekybos 
institutas. Pedagoginis institutas. 
Aukštieji kūno kultūros kursai ir 
Aukštieji karininkų kursai. Aukš
tosioms mokykloms išugdyti 
moksliniai kadrai. Sukurtos ir 
mokslo tiriamosios įstaigos. Litu
anistikos institutas. Lietuvių ka-
alikų mokslo akademija, Selekci 
jos stotis. 

(Bus daugiau) 

jant taautos gerovei visus kraš
to išteklius ir valstybinį apara
tą, kuris anksčiau tarnavo sveti
miesiems ir ne kartą buvo nu
kreiptas prieš lietuvių tautą. 

2. Atitaisyta nelemta praeities 
klaida — lietuvių kalba paskelb
ta valstybine kalba. Pirmą kar
tą Lietuvos istorijoje ji įvesta 

įstaigose, mokyklose, valsty
biniuose raštuose. Šio akto svar
bą dar XVI a. yra vaizdžiai nu
sakęs Mikalojus Daukša savo 
"Postilėje", rašydamas: "Ne že
mės derlumu, ne drabužui skir
tingumu, ne šalies gražumu, ne 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuo
to totitnc l-w»t damriancia išlai-
kvdamos ir vartodamos savo kai- Į 

4. Didelė pažanga padaryta 
švietimo srityje. Sukurtos lietu
viškos pradžios, vidurinės ir 
aukštosios mokyklos. Prie cari
nės valdžios veikė rusiškos mo
kyklos su dėstomąja rusų kalba. 
Prieš pirmąjį pasaulinį karą "Ry
to", "Saules" ir "Žiburio" drau
gijos buvo įsteigusios nedidelį 
skaičių (apie 30 pradžios ir 3 vi
durines) mokyklų, bet ir jose be
veik visose dėstomoji kalba ir va
dovėliai buvo rusų kalba. 

Karo metu mokyklų skaičius 
buvo labai sumažėjęs. Kai 1918 
susikūrė Lietuvos Švietimo mi
nisterija, tai ji rado arti vieno 
tūkstančio pradžios mokyklų, 8 

Vokiečių pagalba 
Amenkai 

s. 

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyno Raudonasis kryžius pradė
jo kampaniją padėti Amerikai, 
nukentėjusiai nuo šalčių. J pagal 
bą jisi jungė ne vien Vakarų Ber 

I lynas, bet i r Vakarų Vokietija. 
; ir per tris dienas buvo surinkta 
j 225,000 dolerių. Kampaniją pra-
| dėjo V. Berlyno miesto tarybos 

pirmininkas Peter Lorenz, saky
damas, kad kai buvo sunkūs lai
kai Vakarų Berlynui, Amerika 
atėjo i pagalbą. Pinigų rinkimas 
tęsis porą savaičių, ir jie per 
Raudonąjį kryžių bus įteikti 
Amerikos Raudonajam kryžiui. 

Sovietai pikti 
d£l korespondento 

išvarvino 

WASHI>:GTOXAS. — Sovie-
i tų ambasada W;;shingtone pa-
| reiškė, kad jų Tusso korespon
dento Vladimiro Aleksejevo iš-

Fordas gailisi 
nepriemes Solženicino 

N E W HAVEN. Conn. — Į Ya-
le universitetą a tvykęs buvęs 
prezidentas Gerald Fordas pa
skaitoje prisipažino padaręs vie 
ną didelę klaidą, nepriėmęs Alek 
sandro Solženicino: "Manau, 
kad būtų buvę išmintingiau su 
juo susitikti Baltuosiuose rū
muose". Vėliau, kai visuomenėj 
pradėta kritikuoti toks Fordo 
pasielgimas, j i s jį pakvietė, bet 
Solženicinas kvietimo nepriėmė 

Popiežiaus užuojauta 
del misionierių 

nužudymo 

SALISBURY. — Paulius VI 
pareiškė gilią užuojautą ir šir
dies skausmą dėl septynių misio 
nierių nužudymo. 

Rodezijos policija sako, kad 
nužudymo vietoje r ado 111 auto 
matinių šautuvų tuščių tūtelių. 
Jos gamintos Sov. Sąjungoje. J ė 

Valst. dept. apie 
Ginzburge 

WASHINGTONAS. — Po 
Carterio inauguracijos Valsty
bės depar tamentas j au trečią 
kartą viešai pareiškė savo susi
rūpinimą sovietijoj vykdomu 
žmogaus teisių aktyvistų perse 
klojimu, šiuo ka r tu buvo gina
mas poetas Ginzburgas. Dėl disi 
dentų persekiojimų Amerika ne
gali tylėti , sako Valst. departa
mentas. 

Kodėl Amerika 
taip bijo 

N E W YORKAS. — Vladimi
ras Bukovskis, kalbėdamas per 

Kanada medžios 
ruonius 

• 

OTTAWA. — žvejybos minis 
teris Romeo Lėblanc sakė, kad 
Kanada spaudimui iš užsienio 
nepasiduos ir jaunieji ruoniai 
bus medžiojami, šveicaras Fr . 
Weber pasiūlė Kanadai 400,000 
dol. i r žadėjo surinkti 2.5 mil. 
dolerių, t iek. kiek Kanados me
džiotojai uždirba naikindami gy 
vulėlius, i r New Foundlande pa
statyti sintetinių kailių fabriką, 
bet Kanada neperkalbama. 

Bačkis vietoj Kajecko 

Lietuvos diplomatijos šefas 
praneša, kad Lietuvos charge d' 

televiziją, nusiskundė, j og Ame- j a f f a i r s Washingtone Juozui Ka
riką per paskutiniuosius metus ! j ' e c k u i d e l _ su r t t |os ligos atsistaty-
pasidarė per daug atsargi , tie
siog baili derybose su Kremliu
mi, Apgailestavo, kad preziden
tas Fordas nepriėmė Solženici
no : "Kodėl? A r tik dėl to, kad: 
tai galėjo užrūstinti sovietų vai 
džią?" 

Vasario 16 minėjimams 
medžiaga 

•linus, įgaliotas ministeris dr . Sta
sys - Antanas Bačkis yra paskir
tas charge d'affairs Vv'ashington-
ne. (E.) 

Sovietu laivai 
Jugoslavijos uoste 

varymas neturi .; )kio pagrindo į z u i t a s Dtmstan Meyerscought, 
i anglas, vienintelis išlikęs gyvas 

misijoje tik laiku suskubęs par-
griūti ant žemės. 

ir todėl nepriimtinas. Alekse je-
vas išvaromas t< • lėl, kad sovie
tai be jokio pagr ndo išvaro ko
respondentą Gerge Krimsky. 

Karalienes jubiliejus 

Londonas. — Elžbieta II pa-
minė'o savo 23 metų karaliavi
mo sukakrį ir tėvo, Jurgio VI, 

. ,, [ gimnazijas, Z progimnazijas ir 
bą . Lietuvių kalba nepriklauso- , ̂  ^ ^ a u k 5 t o s i o s m o k v k l o s . 
moję Lietuvoje įsigalėjo ne tik j 
įstaigose, mokyklose, raštuose, j Nuo 1919 ik 1939 mokyklų I 
bet ir miestuose, inteligentijos į skaičius padidėjo 2.5 karto, mo- j 
tarpe, kur anksčiau vyravo len-ikyioių 6.5 karto, besimokančių, Brežnevo spaudžiami disidentai kanda jam i piršta 
k\j U rusa kalbės. Lietuviu kalba j 6,2 karto. Nuo 1928 įvestas 4 , | £B spang spaudos) 

FT. BENNTNG. Ga. — Armija 
pradėjo bandymus su plastiki
niais šalmais ir neperšaunamo
mis liemenėmis. Toji medžiaga 
naudojama padangoms. Po po
ros metų ji bus pri taikinta vi
siems kar iams. 

COLUMBUS. Ohio. Kai šio 
miesto mokyklos dėl šak'io ir na 
tūralių dujų t rūkumo uždarytos 
ir nežadama greit atidaryti , 
mokslas pradėtas per televiziją 
ir radijo pagalba. 

SANTJAGO. — Čilėje yra tik 
vienas kalinys, kur is gali būti 
vadinamas politiniu kaliniu, tai 
Tr\T*crr* VTrmtocs Ti nr*?*'! i a t - ^ i p t i (^į 

lė už vieną antikorr.unistą Ku
boje, bet atsakymo iš Castro ne 
sulaukia. Kiti . kuriuos Maskva 
vadina politinais kaliniais, tikru 
moję nuteisti už kriminalinius 
nusikaltimus, rašo "Review of 
tiae News ' ( L 27). 

BELGRADAS. — Nežiūrint, 
kad Jugoslavija neduoda sovie
tams laivyno bazių, karo laivai 

Vasario 16 minėjimui JAV LB Jugoslavijoj taisomi, rašo "NY-
Visuomeninių reikalų taryba pa-{ T . Žinomas ir uostas, ku r ta ip 
ruošusi medžiagą, kuri esamoje '•• daroma — Tivat 
formoje, ar su pakeitimais, gali 
būti panaudota: pavyzdiniai laiš
kai JAV prezidentui, JAV valsty
bės sekretoriui, senatoriams, kon-
gresmanams, įžanginiui straips
niui išgauti. Letters to tbe Edi-
tor, Press Release, senatorių 
kongresmanų sąrašas (dalinis), j miTŪ-
rezoliucijos pavvzdvs, pageTbinėl 
medžiaga: "The Belgrade Coafc WASHIXGTONAS. - Prezi-
rence — a Second Opportunity". dentas Carteris CIA direkto-
Be to, vra paruoštos dvi pusva- rium pažadėjo paskirti admirolą 
landinės radijo programos anglu Stansfield Turner. 53 m., da-
kalba. Visa tai galima gauti šiuo bartinį NATO pietinių dalinių 
adresu: Aušra Zerr. 708 Custis v a d a - Europoje, tu rne r daug ži 
Road. Glenside. Pa. 19038. Tele- ; n o a P i e sovietą laivyną, esantį 
fonas (215) 886-5849 . (E.) Viduržemio jūroje. Paskyrimą 

turės patvirtinti Senatas. 
NAIROBI. — Amerikos am-Į 

basadorius Jungt inėms Tautoms! N e w Y^rka<. - NBC jako, 
Andrevv Young kai kuriems Af| k a d ^ ^-Įjjfej m o k e s n e 1 0 0 
n k o s vadams sakė, kad Ameri
ka sustiprins akciją ir daugiau 
kreips dėmesio Afrikos rei
kalams, bet nepadės juodiesiems 
partizanams, norintiems nuvers 
t i Rodezijos I an Smith vyriau-
s-v be- KAIJ3NDORIU3 

N E W YORKAS. - Xew Yor- V a a a r i o j . ^ ^ A p o l o R l . 
ko i r New Jersey valstijose j fc G i r vydas . Aleė. 
VJCII uu.-> e« */A> < t u i f o i u . ' A R i u a i i>i i . 

Vasario 10: Silvanas. Schotas 

mil. dolerių už" teisę transliuoti 
1980 metų olimpiadą, kaip bu
vo anksčiau paskelbta, bet "tik" 
85 mil. 

' 

>us si įzo apie .J i u. 
ninku. Atleisti buvo dėl šalčių ir 
energijos t rūkumo. 

DETROITAS. — Fordo kom
panija mažiems automobiliams 
sumažino kainą 50 dol., bet pa
kėlė didesniems. • 

t ika. Skaistutis, Gražutė. 
Saulė teka 6:55, leidžias 5:15. 

ORAS 

Dalinai saulėta, šilčiau, apie 
30 laipsnių. 

M M « 
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SMYBES 
G L O B O J A C H I C A G O S ^ A r T I N I N K I C - K Ų R A M O V Ė 

R e d a g u o j a s k t o . l r e a a Kagidna. 26o* W. 65tfe S k , Cbicago* Illinojs. s>»629 
Telefonas 476-~08« 

SUSIRINKOME TRYS KARTOS 
S a u s i o 3 0 d. Į a u - i t m n c e n t r e , Įf tfertM s a v o — l i e t u v i ų s k a u t ų 

į v y k o C h i c a g - Mį ~ . . ^ t i n į n k ų - i ų 
R a m o v ė j ir s k a u t i n i n k i ų d r a u g o 
v ė s sue iga : 

S u s i r i n k o m e t r y s k a r t o s , i r t i e . 

k u r i e d a r l a i svo je L i e t u v o j e d a v ę 

n e p r i k l a u s o m u m ą b ū t ų p r a g a i š 
t i n g a . Sue igą l a b a i t v a r k i n g a i p r a 
v e d ė « £ . . H . P l a u š i n a i t i e n ė u ž 
b a i g d a m a p l o j i m ų s u l e n k u s i u ž o 
d ž i u : " l i e t u v i a i s k a u t a i v i s a d a b u -

s k a u t o Į ž o d i , i š t i k ima i tęs ia s a v o į v o m e l a b a i s k a u t i š k i , d r a u g i š k u 
p a s i ž a d ė j i m ą , ir t i e . k u r i e s tovy k - į b e t g y v e n i m a s d a ž n a i m u m s b u y o 
lose pasekė sraži 'u l i e t u v i o s k a u - k i e t a s . A r n e v e r t ė t ų i r m u m s b ū t i pa se 
t o v a d o v o pavy-zdži 

k r a š t e g i m ė 
a t s k u b ė j o i r 

j a u š i a m e :%raste g i m ė ir a u g ę 
j a u n i e j i s k a u t i n i n k a i , p a l i k ę s u e i 
g a s J a u n i m o c e n t r o k lasėse . 

S u e i g a l a b a i sva rb i . Sue igą a t i 

k i e t e s n ė m s . 
B a l s a v i m o d u o m e n y s : U ž Įs to

j i m ą $ A I S G O — n ė v i e n a s , p r i e š 
Į s to j imą i A I S G O — 3 8 . s u s i l a i k ė 
— 4. 

d a r ė S k a m i n i n b -ių įf****\ p r u J r n e n u b u v u s i o L S Bro l i j o s 
p i r m v.s . V . T a l l a t - K e l p s a p a - V v r U u s i o S k a u t i n i n k o V . V i j e i k i o 
G e s d a m a , v ic«s m i n u t e s s u s i k a u - į ž ( ; d ž . a s - ^ .. ^ 9 m e t u s p a -
p i m u p r i s i m i n t i * * * £ * » * ir ž u - j n ^ ^ ^ ^ i v a ; r : a i s b ū d a i s 

g e b ė j i m a i s t a l k i n i n k a u t i . 
P o s u s i k a u p i m o , po i š k i l m i n 

gos d a l i e s į s ivyrau ja l i n k s m a v i - Į 
s o m s p a u k š t y t ė m s būdinga n u o - i 
t a i k a . Č.ia p a s i r o d o mūsų m a ž ų j ų 
i š m i n t i n g u m a s . Laužui g raž i a i i 
v a d o v a u j a - . v y » \ sk. t a u r a l l i a u g - f : 
v i l a i r ė . S t e b i n o visus o a u k š t y - į 
č ių d a i n o s . Pas i rodymai^ n u o t a i - j 
k i n g i . a i š k ū s , geri. Ga lė tų d a u - : 
giati į ..-.ik; n. nrilft,ntržnirfif''ji 
s k a u č i ų i r v a d o v i ų , sra: t a d a g e - i 
resni b ū t u l-sa urišici p a s i r o d y m a i j 
stov y k l o s e o - O - las^ naakStycią dsi- \ 
n;« . . ; it a i n i ' si š ū r e p p W !w« p a t i * B 
a'"-ųL ŠBd ;-rbkie ji^iįuįa&iįimtĄ 
k ' n t ' ? ' ' . d a i n w 5 a dviem g r u p ė m ? , f 

• -Tai vis nSsi Į>*nWlų-n«dlw3Žų!! 
n u o p e l n a s . ; r r i S ų paukštyižšu; | 
s u m a t e i i a s ^ t < a d Hk bei>drai ' .su$B-' ' ' ,**^' 'V 5 ; Va-«>; 
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Pašto išlaidas mažinant, pakvitavimai už gautas prenume
ratas oesiunciaaii. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
gavus fe jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi
mokėjęs. -

k l a u s a n d i rbdama* ą?H p a  na i t e i r 
kaučitj t u a t o ^ ž i b u č i ų ' d r -vės d r - k e si . D . Brazdžiū-

Šauluč iu" dr-veS dr-3šė si . D. P l epy t ė su j aunesn ios iomis da

v u s i u s u ž L i e t u v e - laisvę, 
V . s . G . M c i l u v i e n ė p e r t e i k ė R a 

m o v ė s v a l d y b o j e g v i l d e n t ą m i n t į 
— m ū s ų s ą j u n g a i r e ik i a n a u j o s 
k n y g o s , k u r i p a r o d y t ų l i e t u v i ų 
s k a u t ų v e i k l ą n u o a t s i k ū r i m o V o 
k ie t i jo je iki d a b a r t i n i ų d i e n ų . P o 
t r u m p ų p a s i t a r i m ų , i š r i n k t a š i e m s 
m e t a m s R a m o v ė s v a l d y b a , k u r i ą 
s u d a r o ' V . T a l h t - K e l p š a , O . S i -
l i ū h i ė n ė . O . R o z n i e k i e n ė , B. S t r a 
v i n s k i e n ė ir N . B a i z a r i e n ė . 

S k a u č i ų Seser i jos V y r i a u s i a 
S k a u t i n i n k e v.s.- I r e n a K e r e l š e n ė 
p e r s k a i t ė s i ū l o m o s A I S G O o r g a 
n i zac i jo s k o n s t i t u c i j ą , i š s a u k u s i ą 
d a u g p a s i s a k y m ų p r i e š bet k o k i 
s u s i r i š i m ą su kite-mis o r g a n i z a c i -

j v i l io jo l i e t u v i u s s k a u t u s n u v a i r u o 
ti i j ų o r g a n i z a c i j a s , s i ū l y d a m i 
į v a i r i ų g ė r y b i ų , l e n g v a t ų ir te isę d ė 
vė t i $a\o t r i s p a l v ę v ė l i a v ė l e a n t 
r a n k o v ė s . T u o m e t i n i o Bro l i j o s V y 
r i a u s i o S k a u t i n i n k o a t s a k y m a s 
b u v o : " j ū s l e i s t u m ė t m u m s d ė v ė 
t i v ė l i a v ė l ę , o m e s g e r i a u l i k s i m e 
l a i sv i i r d ė v ė s i m e v ė l i a v a i " 

T r o k š t u m e ir d a b a r l i e t u v i ų 
s k a u t ų \r s k a u č i ų i d e a l a m s i š t i k i 
m o s v a d o v y b ė s . K a i l i e t u v i š k o j i v i 
s u o m e n ė i r Į s r a i t a i p p a s i t i k i i r 
r e m i a skau t i šką j į d a r b ą , k a i t u r i 
m e t i e k d a u g j a u n i m o i r p a v y z 
d i n g ų v a d o v ų , y r a s k a u d u m a t y t i 
p a s t a n g a s -LS S ą j u n g ą Į r a š y t i k i 
t u r d ė l " g a r d a u s v a l g i o šaukš to"" , 

i o " k a r o -

s iekt i ^ r a z r ų reziutan*. i ą w s ? a - | -
v o š v e n t ė s m e t u o u i k i a r t r o i f a R - m d a j ^ 

Ssė J o t a n d a 
• R("t< Y V ^ ' l " T U N T O 

" A U Š R O S V A R T Ų " T l & V F O 
P A U K Š T Y Č I U D I E N A 

• u s i o _ • ' l a a i -
S a l t ą s a u s i o 2 3 d. ry tą į J a u 

n i m o c e n t r ą suskr ido g r a ž u s b ū 
ry* " A u š r o s Var tų" ' s kauč ių t u n 
to p a u k š t y č i ų " ! 9Hf9 p i r m ą j a š iu 
m e t ų s u e i g ą . M & ų ai ikoje, k a r i a s 
a t n a š a v o J a u n i m o cen t ro d i r e k t o 
r i u s i r C h i c a g o s t u n t ų k a p e l i o 
n a s k u n . A l g i m a n t a s R e z y s , 5 J J . , 
d a l y v a v o n e . t i k j aunos ios s k a u -
t u k ė s . b e t i r įų t ėve l ia i , d r a u 
gai i r d a u g skaut i ško j a u n i m o . 
K u n . A. K e z y s savo p a m o k s l o 
m i n t i m n e p a p r a s t a i va i zdž i a i , j a u 
n i m u i s u p r a n t a m a i s -

vus ioms Įžodį sesėms sausio 23 d. J a u n i m o cent re . N u o t r . D . V a k a r e s 

— ,, ———— ,— 
d ė j o y p a t i n g a s s u s i j a u d i n i m a s . ., 
k b r i s n ė - v i e n a m tėveiiui ir v a - Į: 
ctavui i š saukė . . U a n s i m ą : k iek i l 
ga i mes - tokių gpažni i r Į s p ū d i n 
g u m o m e n t ų -dar turėsimi? s a v o 
s k a u t i š k o j e ieimoįcŽ O E c i a l ' n j i 
d a l i s p a b a i g t a s u sve ik in ima i s i r 
v ė l i a v o s i š n e š i m u . 

g a s i n f o r m a c i j a s , p a g a l a n k s č i a u 
a s ių s tu s reg i s t rac i jos l a p u s . 

į T u r i n t n e a i š k u m ų a r k l a u s i 
m u , p r a š a u k r e i p t i s i m a n e a r b a 
t ies iogiai į C h i c a g o s S k a u t i -
: v a k : ų d-Vr- d r a u g i n i n k e . V.S. A . 
N a m f k i e n ę . 6 0 4 1 ; S o . F a i r B e l d 
Ave. . C h i c a g o . Hl . . 6 0 6 2 9 , t e k : 
5 1 2 - 9 2 5 - 5 3 9 0 . C h i c a g o s S k a u t i -

p r a v e d ė " l a u ž į v e d ė F a u s t a B o b i - ' n i n k i ų d-vė g lobo ja ši s u v a ž i a -
n a i t ė . S a v o j a u n a t v š k a e n e r g i j a j v imą . 
i r l i n k s m a n u o t a : k a ;i pave ikė n e Į L a u k i a m o s v i sos ! 
v i e n t i k j a u n e s n i ą s i a s s k a u t e s j 
d a i n a i , b e t Į jungė į ją ir a t s i l a n -

DRAOGO prenumerata mokama S anksto 
tretams 6 mėn. 3 mfin. ! 

Chicago, Cook apskr. 
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Savaitims 20.00 13.00 7.0* 
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TeL ofiso i r b u t o : O L y m p i c 2-4159 

OR. P. KISIELIUS. 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

A n t r ą j ą sue igos da l į — l a u ž ą 
•ft-v¥>d^'',TH73VPHP F a u s t a B o b i - : 

D a n u t ė S i e m a š k i e n ė 

i o m i s . D a u g u m o s n u o m e n e . s.<au- T , ^ . , , 
. ' , , . , . , -t' . į J a m o o r e e s a r G i i v v e i 

t i š k u s r y š i u s gaV.me p a l a i k y t i n e ! ^ . , „ 
v i e n ū k su s i ū l o n i o m i s s ą j u n g o m i s i" . ! 

k u i s t i s svečius . I d a i n ų ir Š Ū K I U 
t a r p ą " S a u l u t ė s " ' d r -vės sesės p a 
š o k o " D u g a i d e l i a i ' , o " Ž i b u č i ų " 

ž o d ž i a i s ' d r - v ė į s c e n i z a v o vaizdel i "Ž iema 
į j u n g ė į d v a s i n i s u s i k a u p i m ą n e m i š k e ' . 

tik j a u n e s n i ą s i a s - s e s e s , b e t i r vy- i P a s i d ž i a u g ę i r p a s i d a l i n ę s u e i -
r e s m u o s i u s daiyviafc į ^ į S p į d ž i a i s bei pas igėrė ję j a u -

J a u d i n a n r i s ir m a l o n u s j a u s - ; n ų j ų t a l e n t a i s i r i ų p a s t a n g o m i s 
m a s n u s m e l k ė Širdi, ka i trys ' ; *u a t s i s v ^ f k i m m o d a i n a visi l i n k s - 1 
^ A u š r o s V a r t ų " skaučių t u n t o ! r m i šs i sk i r s tė , - i š s inešdami g r a ž i u s ] 
p a u k š t y č i ų d raugovės s u s avo v a - j i r m a l o n i u s - š v e n t ė s p r i s i m i n i - : m ų g y v i ų , y p a č S a h a r o s , v i s a i 

• ' •—-•- į n e g e r i a i r p a s i t e n k i n a t u o v a n -

Iki p a s i m a t y m o ! 

B u d ž i u . 

TeL P E 8-3229 

DR. ANKA BAUUNAS 
A K I Ų , AUSŲ, N O S I E S I R 

G ė R K L E S LIGOS 
2858 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 

Ginekolosrine Chirurgija 
6449 S o . Po iask i K o a d (Crawfo rd 
Medical BnUding) . TeL L U 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

LS Seseri jos S k a u t i n i n k i ų s k y r i u s i Jei neatsiliepia, skambinu a?4-80Q4. 
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I Š K L E D Y K O I Ų G Y V I A I 
D L V V A N D E N S ? 

P a s i r o d o , k a d d a u g e l i s d y k u -

Val. 

; — g a l i m e b e n d r a u t i s u visais . B e t j v .s. A. Namikienė 

d o v ė m i s i r v i e n a i sveč ius a t s i - į b i u s . 
l a n k i u s i a " N e r i j o s " t u n t o u d r y - į 
č ių v a l t i m i su saro d r - k e R a s a 
J o v a r a u s k a i t e i šk i lminga i su d a i 
n a " P a u k š t y t ė s l inksmai ž y g i u o 
j a " į ž y g i a v o d r a u g o v ė m i s į sa lę . 
I š s i r i k i a v u s d r a u g o v ė m i s , s u d a r ė 
g r a ž ų i r pas igė rė t ina v a i z d ą : 
' ' S a u l u t ė s " d r - v ė su d r - k e s i . D a 
n a P l e p y t e , "Ž 'buSių" d r - v ė su 
d r - k e si. D a n a B r a z d ž i ū n a i t e ir 
" Š a t r i j o n " d r l v ė s dr-ke ps. M : t a 
B u r b i e n ė . 

D a n u t ė V a k a r ė 

N U K E L I A M A S 
S U V A Ž I A V I M A S 

c e n i u . k u r i s y r a m a i s t e . P r i e 
t o k i ų g a l i m a p r i s k i r t i v a D z d ž i a -

į l e s iu s p a u k š č i u s i r r o p l i u s , n e s 
' j ų m a i s t a s y r a g a n a v a n d e n i n -
i g a s . B e t o . r o p l i ų o d a y r a l a b a i 

T r a d i c i n i s Vyr. s k a u č i ų . g i a t a - i 9 t o r a i r s a u s a - n e p r a l e i d ž i a n t i 
r i u . sk. vveių Sr l b u d ž i u s a s k r v - | v a n d e n s g a r ų , t o d ė l r o p l i a i l a b a i 
d i s . n e g a v u s - o a t a i p ų . K a n i n i u , t a u P i a i s u n a u d o j a v a n d e n į . T ą 
p u o š i m o d i e n o s ( M e m o r i a i d a v V ! P a t * ^ a i i m a P a s a k y t i i r a p i e 
s ava i t ga ly j e , yra n u k e l i a m a s " Į ; F a u k š č m s . k u r i e , k a i p ž i n o m a , 
D a r b o d i e n o s savai tę , rugsėjo 3-1 s p i a m a i . n e s i š l a p i n a i r n e t n e -
- 5 d. Sąsk -yd i s w k s D a i n a v o j e . | t u r i š l a p i m o p ū s l ė s , o j ų o r g a -

DR. YL BLAŽYS 
P L A U Č I Ų I R V I D A U S LIGOS 

Marquette Medical Cente* 
8132 So. Kedzie Arenue 

: pirmad., antrad. Ir ketvirtad. 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
šeštad. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal susitarimą. 
Ofiso telef. WA 5-2670 

Rezid. tel WAlbrook 5-3048 

1443 Sb . 50 th Ave . , CSeeitt 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai: v a l e 

išakyrus trečiadienitut •; "• - ' 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet . 

TeL R E l i a u c e 5-1811 v 

BR. WALTER J. KIRSTUK 
(L ie tuv i s g y d y t o j a s ) . 

3925 W e s t S9th S t r e e t 
Vai.: piirmad.. antrad., ketvi r tad . i r 
penktad. nuo 12-4 va., popiet i r 6-8 
vai. vak. Treč. ir šeštad. u ž d a r y t i . 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2434 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

N o r s j a u orabėgo 3 0 s k a u t a v i - K p r a v e s D e t ^ t o vyr . skau tė s i r | R I z m o v a n d u o , p a t e k ę s Į s t o r ą -
m o m e t ų s-vetimame k r a š t e , be t &< v y č i a i , v a d o v a u j a n t . p s ; fiLjJ? ž a r n ą , r e z o r b u o j a s i , i r ž y m i 
s k a u č i ų g r e t o s kas m e t a i d i d ė j a , i r e n a i Svenr icka i te : . S m a l k e n ė s " J ° d a l i s p a t e n k a v ė l į k ū n o a p y -
o r g a n i z a c i n i s ve ik imas p l a t ė j a , ir i i n fo rmac i jo s b u s paske lb tos s p a u ; k a i t ą . P a v y z d ž i u i , k a d k a i k u r i e 

Į m e s d ž i a u g i a m ė s t u r ė d a m o s to- doje . Visos \ y r . skau tes . g ; ' n : a r ė s , į p a u k š č i a i g a l i p e r s k r i s t i p e r S a 
ki g r a ž ų pr ieaugl į , k u r i a m t u r i - | s k . vyč ia i ir f. b u d ž i a : p r a š o m i į h a r { į i r k e l e t ą s a v a i č i ų a p s i e i t i 

šią d a t ą r^s ižyrnėt! ir k u o gau- i**? v a n d e n s . O K a r o - K u m o 
š i auš i a : sąskrydyje d.*lyvauti . j p a u k š č i a i i š k e b l i o s p a d ė t i e s i š 

s i s u k a s a v o t i š k u b ū d u . Š t a i , k a d 
S E S E R I J O S V I E N E T U 

V A D O V Ė M S 

' A u š r o s V a r t ų ' skaučių t un to P a u k š t y č i ų š v e n t ė s m e t u t u n t o t u n t i n i n -
ke v. s. 1. D . Gotce i t ienė ižodi d a v u s i o m s sesėrr.s už r i š a k a k l a r a i š č i u s . 
J aunesn ių jų Skauč ių s k y r i a u s v e d ė j a si . A. I z o k s i t i e n ė p r i s e g a k regž -
i u t e s . N u o t r D . V a k a r e s 

K E R N A V I E Č I U 
! > I D Ž I O J I Š V E N T Ė 

N o r s š ių m e t ų ž i e m o s ša l t i s r e 
k o r d i n i s , be t j i* n e s u k a u s t ė m ū s ų 
p a u k š t y č i ų d i d e l i o į s i p a r e i g o j i m o . 
į K e r n a v ė s t u n t o p a u k š t y č i ų š v e n 
t ę , ku r i į v y k o s a u s i o £ 3 d. J a u 
n i m o c e n t r e 2 0 3 k a m b . , s u s k r i d o 
d i d o k a s b ū r y s n a u k š t y č i ų . N o r s ii 
s u š a l u s i o s , be t l i n k s m o s ir e n e r 
g i n g o s . K a d a n g i m e t u o s e tok ia v i e 
n i n t e l ė š v e n t ė , į ją a t s i l a n k ė i r 
ses ių t ė ve l i a i . 

Š v e n t ė — s u e i g a p r a s i d ė j o l a 
b a i p u n k t u a l i a i . Šiai sue iga i v a 
d o v a v o Šešupės d -vės a d j u t a n t e 
•psl. S v a į o n ė K e r e l y t ė . S k a m b i a i 
d a i n u o d a m o s j sa lę Į žyg iavo : D u 
b y s o s d - v ė v a d o v a u j a m a vyr . sk. 
D a n u t ė s P u o d ž i ū n i e n ė s ir Š e š u 
p ė s d - v ė v a d o v a u j a m a v y r . sk. 
J o l a n d o s B u d e l s k y t ė s . 
. K o m a n d o s , r a p o r t a i k a ž k a i p 

v ! s u o r n e t d a u g rimties s u t e i k i a 
š v e n t e i . P e r s k a i t o m i t u n t i n i n k ė s 
fcakymai, B k u r i u s u ž i n o m e , -kad 
p a u k š t y č i ų b ū r y s d idė j a , n e m a 
ž a m b ū r e l i u i leista duo t i j a u n . 
sk . įžodį . į n e š u s v ė l i a v ą i r s u -

. g i e d o j u s L i e t u v o s h i m n ą , įžo
dž iu i p u s r a č i u sus to ja v i e n u o l i 
ka p a u k š t y č i ų : L i j a n a A n c e v i -
č iū t ė j V i d a D a m l i o n a i t y t ė , R a s a 

I z o k a i t y t ė , R ū t a L e s n i a i r s k a i t ė , 
D a l i a M a r c b e r t a i t ė . I n g r i d a M t -
k ū n a i t ė . A u d r a R a u c k i n a i t ė . R a 
sa R a n c k i n a i t ė . V a i v a V ė ž y t ė , 
A; : : l a V i t a i t ė i r K r i s t i n a Ž i ū r a i -
t y t ė . 

R s u d o t l u s k a k l a r a i š č i u s u ž r i 
ša d r a u g i n i n k ė s . g e r o j o d a r b e l i o 
m a z g e l i už r i š t i p a k v i e č i a m a t u n -
t i n i r rkė s. R i t o n ė R u d a i t i e n ė . M a 
m y t ė s u ž r i š o T ė v y n ė s I l ge s io 
m a z g e l i . S v e i k i n o g r a ž u t e s p a u k š 
t y t e s t u n t i n i n k ė s. R i t o n ė R u d a i -
f i ene ir j a u n . sk . s k y r i a u s v e d ė j a 
ps . D a n u t ė D i n / o n i e n ė . D ž i u g u 
b u v o ž i ū r ė t i į k a k l a r a i š č i a i s p a 
s i p u o š u s i a s p a u k š t y t e s . į jų b e 
s i š y p s a n č i u s v e i d e l i u * i r i u ž k a k 
l a r a i š č ių u ž k i š t a b a l t ą r a m u n ė l ę . 
S u s t o j o t a d a ž v i l g s n i s -prie j a u n ų 
jų v a d o v i ų . Juk t a i p n e s e n i a i — 
J o l a n d a B u d o N k y t ė , L a u r a D a u g -
v i l a i t ė . S v a j o n ė K e r e l y t ė , A l d o n a 
Jok ū b a usk a i t e b u v o K e r n a v ė s 
t u n t o p a u k š t y t ė s , o d a b a r š ta i 
t a i p s u m a n i a i v a d o v a u j a d r a u g o -
*ČM& S m . i g u , k a d ir l i e t u v i ų k a l 
b a g r a ž i a i s k a m b a jų v a d o v a u 
j a m u o s e v i e n e t u o s e . Sesė D a n u t ė 
P u o d ž i ū n i e n ė t i k r a i u ž s i p e l n o 
m ū s ų v i s u m e i l ę . n e s . n e t n e t u 
r ė d a m a d u k t e r ų K e r n a v ė s t u n t e . 

m e p a r u o š ę už tek t ina i s avų va 
d o v i ų , t u r i m e savo p i l n ą n e p r i 
k l a u s o m u m ą ve ik t i , u g d y t i i r p l ė 
t o t i s k a u t y b ė s ikeo'rogiją s a v o l i e 
t u v i š k o s skau t i j o s ribose, i š l a iky
d a m o s s a v a s t radici jas , k a l b ą ir 
b u r d a m o s j aunesn i ą s i a s sesės: į 
' . i e n ą b e n d r ą savo š e i m o s ratelį. 

5 i o s š v e n t ė s sueigą p r a v e d ė 
' Ž i b u č i ų " d r - v ė , kuriai v a d o v a v o 

d r - k ė s i . D a n a B r a z d ž i ū n a i t ė . 
O f i c i a l i o j i da l i s p r adė t a r a p o r 
t a i s , v ė l i a v o s įneš imu i r L i e t u v o s 
h i m n u . Perskai tyt i į s a k y m a i . 
T u n t i n i n k ė s v .s l . D a l ė s G o t c e i -
t i e n ė s p a t v i r t i n t o s j a u n e s n i o s i o s 
s k a u t ė s k a n d i d a t ė s p r i e s a v o vė 
l i a v o s n e d r ą s i a i i š t a rė p i r m u o 
s i u s į ž o d ž i o priesaikos ž o d ž i u s , sa
v o p a s i ž a d ė j i m ą p a r v i r t i n d a m o s 
p r i k l a u p i m u p r i e š v ė l i a v ą . Įžodį 
d a v ė iš ' ' Sau luč ių ' " d r - v ė s : R a m o 
ną B e h r i n g e r . Aldutė M c N e r i c k , 
R e n a t a N a u d ž i ū t ė ir D a i n a Vik-
t o r a i t ė . B '"Žibučių"" d r - v ė s : Ka
r i n a B r a ž d y t ė , G a i l u t ė K a r s a i t ė 

M e l i s s a M a c k e v i č i ū t ė . A u d r a M o c -
k a i t ė . D a i n a Paškutė , J u d i t a U r 
b a i t ė ir A l i n a Volodka i t ė . N a u 
jai į s t o j u s i a s skaučių o r g a n i z a c i 
jom sesės r audona i s k a k l a r y š i a i s 
p a m i o š ė t u n t i n i n k ė v . s l . D a l i a 
G o t c e i t i e n ė . įteikė po d o v a n ė l ę 
ir t a r ė pa sve ik in imo žodį . " A u š 
ros V a r t ų " paukš tyč ių s k y r i a u s 
v e d ė j a s-L Ade lė I žoka i t i e t t ė įse
gė k r e g ž d u t e s , o d r a u g o v i ų d r a u 
gi n i n k ė s užriko T ė v y n ė s i lg t s io 
m a z g e l į i r papuošė f ė l i ų ž i e d a i s . 
P a k v i e s t o s įžodį ctovusiųjų sesių 
m a m y t ė s užr i šo gerojo d a r b e l i o 
m a z g e l į . S teb in t j a u n ą j į a t 
ž a l y n ą , jų p i r m u o s i u s n e d r ą s i u s 
ž i n g s n i u s į skaučių o r j r an izae i jos 
g r e t a s ir i š t a r u s p r i e s a i k o s , žo* 

Vai.: pirm., ketv. 
Atftrad., penktad. 1 
tik susitarus. 

1 iki 6 v. popiet. 
• o, treč. ir šeštad 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 

DR. EDMUND E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 Wes t o l s t S t r e e t 
TeL — G R 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: pirmad. Ir 
ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. Ir penkt. 
10-4; šeštad. 10-3 vai. 

Ofs . t e į 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. E. DECKYS 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G Ė 

Specialybe — \ e r v u ir 
Enioeffrnes ligos 

C R . \ W F O R n SIF.niCAL BTJTLDrVG 
6449 So. Pislaski Road 

Valandos pairai susitarimą. 

P r a š a u 
L S S 

P' 
Skau 

ir smi l rv i š t ė s , g y v e n a d o m a s v i sa i į 
s a u s o j e v i e t o j e , a t s i g e r t i k a s - ! Rer id . te l — GI 8-6873 

: d i e n s k r e n d a u ž 8 0 - 9 0 m y l i ų i r j D R . W . M . E I S I N - E I S I N A S 
i r a g n t i v . - k s t a n č i a s į k a r t a i s d a u g i a u , o b ū d a m o s i š - i A K U Š E R I J A IR M O T E R Ų LIGOS 

n i ū k i ų suvažiav:mą.į.!Evėrrriįngos i r g r e i t o s l a k ū n ė s , ' 
n e d e l s i a n t reg js t rud t t s , s i u n č i a n t ; t i e k ke l io n u k e l i a u j a m a ž d a u g 
regis t raci jos mokest į ir r e i k a l i n - p e r v a l a n d ą . M š k . 

•. - . ' 
- --^m^^- ' . ^ ^ ^ 

CHICAGOS LIETUVIU TARYBOS 
VASARIO 16-sios MINĖJIMAS 

įvyks l m. vasario men. 13-tą d. 
MfittilMO PROGRAMOS SANTRAUKA 
SEKANTI: 

1. šeštadienį, vasario 12 d. 
12 va?, žuvusių dėl Lietuvos laisvės pagerbimas pr ie pamrnklo 
Jaurr-rio Centro sodelyje. 

2. Sekmadienį, vasario 13 d.: 

o t i k s ū n u s L i t u a n r r o s t u n t e , v i s - i d ž i u s d i r b t i "Di tvu i ' , T ė v y t r e i i t 
t i ek a t e i n a į m ū s ų t a r p ą savo su-1 A r t i m u i " , jų ve ide l iuose a t s i s p m -

*5^&į_.-_ 

1© vaf. pamaldos šv. Kryžiaas par . bažnyčioje. Pama ldas laiko 
ir r>r;-noKSJą sako Vysk. Vincentas Brizgys. Pamaldų meru gieda 
so!. Algirdas Brazis ir Dainavos Ansamblis. 
(Mainos parkinamos mies to mokyklos parkinimo lote>., 
10:30 v a i pamaldos Svč. M. IVlarijos Gimime p a t . bažnyčioje. 
W ra l . pamaldos Liet. EvangeRkų Liutenuro Tėvigkės par . baž
nyčioje. 

2 vai. p . p. Marijos Aukšt. Mokyklos salėje: 
Lietuvos Gert. Kons. I . Darr?v#rdiervės sveikinimas. 
ALTos prrrh. dr . K. Bdberio žodis. ' • 
Chicagos miesto mayor Michael Bilandic kalba. 
Dr. Leono Kn'aučelifmo paskai ta . 
Memnę dalį išpildo sol. Algirdas Brazis, " P I R M Y N " Choras, ve
damas Dariaus Lapinsko ir Vyčių tautinių šokių grupė, vedama 
Frank Zapolio. 

Mine-me kviečiame lietuviškąją visuomene kuo skaitlingiausiai 
oa1\v*jj£. - _ 

Organ.zacijos pamaldose ir minėjime dalyvauja su vėliavomis. 

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA 

G I N E K O L O G I N S C H I R U R G I J A 
6 1 3 2 So . Kedzie Ave , W A 5-2670 

Valandos pagal susitarime. Jei ne
atsiliepia skambinti : M! 2-0001. 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A I R C H T R U R G e 
KŪDIKIU m VAIKC LlQOS 

SPECIAli lST* 
JTEDICAL BCHJ>n»Q 

7156 South Western *T< nue . 
Valandos: Kasdien nuo 10 va., ry to 

iki 1 va.1. popiet. 
Oftso tel. R E 7-1168: rezid. 239-2911 

Ofs. H E 4-1818; R e z . P E 6 - 9 8 0 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

Specia lybė v i d a u s l igos 
2454 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

(71-os ir CanipbeU Ave. k a m p a s ) 
VaL: pirmad., antrad., ke tv i r tad . i r 
penktad. S iki 7 v. p. p. Tik sus i ta rus . 

O P T I C A L S T U B I O 
VIOLETA KAROSATT* 

7051 So. Washtenaw. Tel . 778-6TM 
Prita.iomi akiniai pasral gydytoju. 

receptus. 
Didelis aklnln r§mų pas i r ink imas . 
Vai.: pirm., antr.. penkt. f0-&:80 

Ketv. 1-8 v. vak. SeSt. 10-4 v. » . P 
Treiia^lieniais uždaryta. .. -

Telef. — 2*8-4422 > 
DR. ROMAS PETKUS 

AKI L LIGOS — Cf l JRCEGWA 
Ofisai: 

111 NO. WABASH AVE. 
4200 NO. CENTRAL AVE. 
Valandos pa?al susitarime^. 

DR. FRANK PLECKAS 
( K a l b a l i e tuv i ška i ) i 

O P T O M E T R I S T A S 
2618 W. 7 1 s t St . — TeL '?37^5149 

Tikrina a k K Pri taiko ak in ta s *r 
"Contact lenses" 

Vai. pasai susitarimą. UždarytS trefi. 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

TeL — B E 3-5893 
Specialybė Akių l igos 

SSO't Wes t 103rd S t r e e t 
V a l a n d o s p a g a l sus i t a r imą 

Ofiso teL — P R 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
i O K Š A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 6 3 r d S t r e e t 

Ptrmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo 5 lkl 8 vai. 
vak. SeStad. nuo 1 iki 4 va) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų , P C S L f i S J& 

PROSTATO C H T R U R G n A 
2656 W . 6 3 r d S t r e e t 

Va i . a n t r a d . n u o 1-4 p o p i e t 
ir ke tv . nuo 5-7 v a k a r e ^ 

Ofiso teL 776-2880, r e z . 4 4 * 5 5 4 1 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

A d r e s a s 4255 W . 6 3 r d S t r e e t 
OOso telef. R E 5-4410 

Rezidencijos telef. GR 6-0617 
pirmad.. antrad. ke tv i r tad . tt 

3 vai. p o p i e t 
Vai.: 

penktad nuo lk l 

Ofe*. P O 7-6000, Rez. G A S-7278 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S844 Wes t 63rd S t r e e t 

V a l a n d o s p a g a l sus i ta r imą 

DR. K. A. JUČAS 
D E R M A T O L O G I J A — 

C H I R U R G I J A 
5214 N o . W e s t e r n Avenne 
1002 N o . W e s t e m Aveime 
Tel . a t s a k o m a s 12 va landų 

480-4441 — 561-4605 

Į s t a i g o s i r b u t o teL 652-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
B E N D R O J I M E D I C I N A 

1407 a 49th Oonr t , Cicero 
Kasdien 10-12 ir 4-7 

H s k y r u s t r e c , b* SeSt. 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

B e n d r a p r a k t i k a i r m o t e n } l i g o s 
Ofisas Ir rez. 2652 W. 5#th Si. 

TeL PRospe t t 8-1221 
Ofiso vai.: pirm., antr . , treft. t* 

penkt. nuo 2-4 vai. ir 6-8 • . vak . 
ŠeSt. 2-4 p. p. ir ki tu laiku Busftara* 

Ofteo tel. H E 4-2123. namu GI 8-61M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 W e s t 7 l s t S t r e e t 
Vai.: pirm., antrad., ketv. h- penk tad . 

2-5 ir 6-7 — 15 anksto S t t s i tanA 

TeL ofiso P R 6-6446 

DR. F. C. WINSICUNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H T R U R G A 4 

S107 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai? Jos: 1-6 vai. popleL 

Trec \r fiestai, pagul susl tartraą. 

Ofiso teL 586-3166; a s m ; 6S6-4850 

DR. PETRAS ŽLI0BA 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

62S4 S . N a r r a g a n s e t t A v e , 
VaL pi rm. , a n t r . , k e t v . Ir p e n M , S-7 

m i iMhi i 
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LKB Kronika — .. \ -. 

TAUTINES IR RELIGINĖS GYVYBĖS APRAIŠKA 
N u o š.m. vasario 1 dienos kulto reikmenis, prieš ant kaklo 

"Draugo" skaitytojai vėl turi ge- nešiojamus kryželius, medalikė-
rą progą kiekvieno numerio pir- liūs, prieš kapinėse pastatytus ir 
majame puslapyje skaityti išti- statomus kryžius, prieš mai
šai "Lietuvos Katalikų Bažnyčios dų knygas. 
Kronikos" paskutinįjį numerį — * 
dvidešimt ketvirtąjį iš eilės — iš Ateistinės valstybės valdžios 
netarpiškų šaltinių sekti, kas puolimo taikiniai dar yra įvai-
šiuo metu vyksta okupuotoje rūs bažnytiniai veiksmai — lai-
Lietuvoje. Ta i didelė privilegija, dotuvių apeigos, krikšto, sutvir-
nes pogrindžio spauda leidžiama tinimo, sutuoktuvių ir kitų sak-
labai sunkiomis sąlygomis, ir rei- ramentų apeigos ir ypač vaikų 
kia tik stebėtis, kaip ji dar išeina katekizavimas, ligonių religinis 
ir pasiekia skaitytojus. aptarnavimas. Kovojama prieš 

RELIGIJOS PADĖTIS SOV. SAJŲ NGOJE 
10 mokinių lanko "Ešebot". T u o t tą apie Sov. Sąjungos religiją 
tarpu iš tikrųjų Maskvoje yra tik tvarkančius įstatymus" (knygą 

Pagal religijų reikalų tarybos duomenis 

Kaip žinoma, visų konfesijų ir 
religinių bendruomenių reikalus 
Sov. Sąjungoje tvarko prie Sov. 
Sąjungos ministerių tarybos vei
kianti religijų reikalų taryba, ku
ri yra visoms konfesijoms aukš
čiausia valdžia. Jos pirmininkas 
nuo 1966 m. yra Vladimir Alek-
siejevič Kurjedov (jį Sov. Sąjun
goje vadina "Popojiedov — ku
nigų ėdikas), gimęs 1906 m. At
rodo aukštesnio mokslo nėjęs, 
bet, būdamas nuo 1936 m. par-

LKBK leidžiama nuo 1972 m., vyskupus, kunigus, eilinius tikin- j tijos narys, turėjo įvairias parei-
taigi jau penkeri metai. Per tą čiuosius, pirmiesiems neleidžiant gas: 1928-1934 mokytojas ir vid. 
laiką periodinis leidinys atspaus- eiti pareigų, antriems neleidžiant 
dino labai daug geros informaci- melstis. Už religijos išpažinimą 
jos, įdomių aprašymų, paskelbė tikintieji atleidžiami iš darbovie-
retų ir sunkiai prieinamų doku- čių, moksleiviai už tą patį "nu-
mentų, net fotografijų. Visa gau- sikaltimą" išjuokiami, baudžia-
ta ir paskelbta medžiaga prašo- mi, barami, šalinami iš mokyk-
ka 1000 puslapių. lų, 

Tai be galo svarbi okupuoto- Ypač didelį dėmesį okupantai. 
T . . . - ~ »-i • i - - - -i u • ;„ „; ; partijos sekretorius, 1960-1966 

šios Lietuvos zmomu, vpac tikin- kreipia i vaikus bei jaunimą ir ^ ' " , . . . 
čiųjų, gyvenimo, skausmų, perse- todėl jau daugelį metų vyksta be * ? & * * * * * * * .***** 
kiojimų istorija. galo įtempta kova už vaikų sie-

* tas. 
Kronikos atsiradimas ir ištesė- —.f . . . . . . , 

. . . . . _ . Deienzvvme kovos puse tun la-i imas ją leisti vra mūsų tautai , . . . ,. . .„ , ; , . , , , , , . . bai menkus materialinius istek-labai svarbus dalvkas, vpac pnsi- ,. . . . t . .. ~ — . . T . ' -ii i1"1* ii" t e r a tvirta savo moraline mintinas Lietuvos nepriklauso- .. i-v.-- • , . _ . _, . , / - - » iega. Didžiausia jos atspara ne mvbės šventes — Vasario lo iš- ;. • , . , ,- • -
tiek vyskupai, kunigai ir ne 
aukščiausios bažnytinės va
dovybės institucijos, bet patys 

.vakarėse. LKB Kronikos perio
diškas leidimas reiškia, kad oku
puotoje Lietuvoje nėra laisvės . .. 

. ; . , „ . . . v . .v , • žmones, tikintieji, sovietišku ter-viesai kalbėti ir rasvti. iš kitos ' ... I ~ ' . .. ,. „ 

mokyklos direktorius, Gorki mies 
to švietimo skyriaus vicepirmi
ninkas, 1934-1939 Gorki miesto 
technikumo direktorius, 1940-41 
Lietuvos komunistų partijos cent
ro komiteto narys, 1941-1946 
Gorki miesto partijos sekretorius, 
1946-1949 Sverdlovskio rajono 

reikalų tarybos pirmininkas. O 
kai 1966 m. visos konfesijos buvo 
pajungtos bendrai religijų reika
lų tarybai, nuo tada Kurojedo-
vas iki šiol yra jos pirmininkas. 

Reftgųos prižiūrėjimas... 

pranešimas netgi įtrauktas į di
džiąją sovietinę enciklopediją. 

Laimėjimai prieš religiją 

Pagal Furovo pranešimą rel. 
reik. taryba yra pasiekusi "gerų" 
rezultatų. 

Pravoslavų bažnyčių, kurių 
anksčiau buvo 77,676, dabar li
ko tik 7,500. Bet pagal Furovo ži
nias apie 1000 bažnyčių yra tik 
ant popieriaus — "tik formaliai 
skaitosi veikiančios". 

Iš 1,500 sentikių cerkvių, buvu
sių prieš spalio revoliuciją, da
bar liko tik 300. 

Iš 4,200 katalikų bažnyčių, 
buvusių Pabaltijo valstybėse, 
Gudijoje ir Ukrainoje prieš pri
jungimą šių kraštų prie Sov. Są
jungos, dabar liko tik apie 1000. 

Per pastaruosius penkerius me
tus buvo uždaryta 700 religinių 
bendruomenių. 

Yra apie 4,000 sektantų bend
ruomenių, turinčių apie 400,000 
narių, kurių tik 60 procentų yra 

pusės, kad Lietuvoje, nežiūrint 
kieto persekiojimo, vis dar tebėra 
gyva tautinė jėga. 

minu tariant, "pati liaudis". 

Šioje be galo nelygioje kovoje 
religija nebuvo sutriuškinta, 

Lietuvių tautai laisvai galvoti kaip to'norėjo okupantai, tik to-
ir pasakyti, ko ji nori, vis dar dėl, kad daugybė Lietuvos žmo-
nėra galimybės ir nesimato, kad nių ne tiktai savo moralinėmis 
ji greitai atsirastų. Atvirkščiai, vertybėmis, bet didelėmis me-
pastaruoju metu Rusijoje vėl at- džiaginėmis aukomis ir net ne-
siradus asmenybės kultui (Leoni- ginkluota fizine jėga gina savo 
do Brežnevo garbinimas ir dievi- maldos namus, juos aptarnau-
n imas) , bet kuri galimybė tau- jančius dvasininkus, moka vai
tai laisviau kvėpuoti yra ne tik- džios pareigūnų uždėtas aukš
tai sumažėjusi, bet ir iš viso din- čiausias baudas ir kenčia suėmi-
gusi. mus, kalėjimus, eina drąsiai į ka-

* torgą. Lygiagrečiai rašo — siun-
LKB Kronika turi ypatingą čia peticijas, skundus, drąsiai liu-

paskirtį — , kalbėti apie religijos dija tiesą valdžios, policijos 
laisvę, kelti aikštėn Bažnyčios ir ir teismo įstaigose, 
tikinčiųjų persekiojimą, reikalau- * 
ti Bažnyčiai bent tokių labai ri- Tenka labai apgailėti, kad 
botų laisvių, kurias piliečiams Šioje nelygioje kovoje kovojan-
teikia sovietinė valstybės konsti- čioji už tikėjimo išpažinimo lais-
tucija. Kitais žodžiais tariant, vę silpnoji pusė vis dar tebėra 
Kronikos leidėjai nori, kad bol- viena, palikta savo pačių —liki-
ševskai laikytųsi savo pačių pri- mo valiai. Tenka nusivilti pasau-
imtų ir paskelbtų įstatymų. line ir dvasine valdžia. Kaip 

T. , . . . •, r i t 1948 metais lietuviu partizanų 
Kad to nėra. matome is raktų, . . ~ r

 T . 
. . . i t . .. • i T • kraujo aukomis atneštas Lietu-
kad jau keien metai okup. Lie- . _ . . 
^ ~L i v - Į , . . : . , . L i , , vos tikinčiųjų laiškas ir per apas-
tuvoie yra labai suaktyvinta ko- /*£» f F 

va prieš tikinčiuosius. Tačiau su- taiiskąjį delegatą kan. **• K?po-
, i . i — i . . cm įteiktas tuometiniam Sv. Ie-

aktvvinta kova išsaukė ir suaK- " * . . . . . . 
. . . v. . i- . iv vui nesulaukė reikiamo atgarsio, tyrino pasipriešinimą ugi auks- . . . . . l n _„ n^m „ : - . , . . 7 ,. . i _ , taip hgiai ir 19/3 metų 17,400 čiausio laipsnio, net ligi despe- * r& . . . v. . . .. T 

r lietuvių tikinčiųjų peticija Jung
tinių Tautų gener. sekretoriui 

neturi savo dvasininko, arba vei
kia nelegaliai. 

Iš seniau Sov. Sąjungoje bu
vusių 5000 sinagogų, šiandien 
yra tik 200, bet registruotų — 
tik 92. 

Kunigų paruošimas 

Visoje Sov. Sąjungoje visų kon
fesijų dvasiškiams paruošti yra 
15 dvasininkams mokyklų, ku
rios "negali paruošti reikiamo 
skaičiaus dvasiškių". Pvz. 5,900 
pravoslavų dvasiškių turi aptar
nauti 7,500 "veikiančių" bažny
čių. Yra pakankamai kandidatų, 
kurie norėtų lankyti dvasiškių 
mokyklas. Pagal Furovo pasaky
mą, turima pakankamas skaičius 
ir mokytojų: kiekvienai katedrai 
esą po porą kandidatų. Priimant 
į dvasiškių mokyklas, laikomasi 
atrankos principo: "priėmimo 
komisija vienus kandidatus at
meta dėl menkos sveikatos, o ki
tus dėl religinio fanatizmo". 

Taškente taryba įkūrė islamo 
išpažintojams "Medrese" (aukš-

Sovietų valdžiai lojalūs. Gyvuo- t e s n i o J i J ? * * * * m o k > k l a ) ' 

racijos 
LKB Kronika vra ne tiktai re-,. . . , . ^ . t i . Waldbeimui nerado JT įstaigoje 

Ilgines, bet ir tautines gyvybes . . J ?.-
•vi s- j - T • * „:~ eigos ir atgarsio. Nuo persekio-

apraiška. Šiandieną Lietuvoje . & . & . „. . *~ , 
j , . , . i . , j .„ įamu Lietuvos tikinčiųjų nusisu-
daujr sunkiau, kaip bet kada ats- > !• 7r ,. 
. . J ' . . m i» ~ . . ko daugumas vadu. Jeigu negah-kirti tautvbę nuo religijos, nes & . . , <. Vi . . .. lZ , . .. . • •> m a persekiojamiems katalikams religija virto tautine lietuvių zy- «~ . . , 

. . i v . . „„,„;? fiziškai padėti, tai reiktų sudarv-t 
me ir jos kovos uz laisvę aprais- K 

Religinių reikalų tarybos pir
mininkas turi daug pagelbininkų 
ir visą armiją talkininkų. Tai res
publikų įgaliotiniai (Lietuvoje 
toks įgaliotinis yra K Tumėnas), 
rajonų ir apylinkių tarnautojai, 
esantieji įgaliotinių žinioje. 

Religinių reikalų tarybos. 

Uždaviniai ir veikla galima 
taip nusakyti: 

1) Vykdyti komunistų parti
jos nustatytą ateizmo skleidimą, 
visokiais būdais apribojant ir 
sunkinant veikiančiųjų Bažnyčių 
ir religinių bendruomenių veiklą. 
Paprastai šis uždavinys vadina
mas nekaltesnių vardu: prižiūrė
ti, kad būtų laikomasi Bažnyčios 
nuo valstybės atskyrimo princi
po ir kad nebūtų pažeidžiami 
valstybės išleisti kulto reikalams 
įstatymai. 

. 2) Palaikyti ir remti su partija 
ir sovietine valdžia bendradar
biaujančius dvasiškius, raginti ir 
remti tokių dvasiškių ryšius su 
bažnytinėmis įstaigomis ir aukš
tesnio lygio dvasiškiais užsieny
je, leisti jiems lankytis užsienyje 
klaidinti viešajai pasaulio opini
jai apie religijos padėtį Sov. Są
jungoje ir įsigyti kuo daugiau 
Sov. Sąjungai draugų. 

Tos tarybos pirmininko pava
duotojas V.F. Furovas praėjusių 
metų gegužės mėn. padarė platų 
pranešimą apie savo veiklą ir pa
siektus rezultatus. Tai buvo pir
mas atsitikimas, kada ta veikla 

ka. galimybes už juos bent viešai 
melstis. . 

Kiekvienoje kovoje, kaip pap- Tačiau negalima sakyti, kad 
rastai, yra dvi pusės: puolančioji Kronikos liudijimas neatnešė 
ir besiginančioji. Mūsų atveju, vaisių. Ji pamažu pateko ne tik 
puolančioji turi ypatingai geras tai į mūsų, bet ir į pasaulinę 
pozicijas: didžiulį valstybinį a- informaciją, kovojančią už žmo-
paratą, dešimtis tūkstančių spe- gaus teises. Kronika dmmsčia ty-
cialiai paruoštų agitatorių, kny- los prieš persekiojamą Bažnyčią 
gų leidyklas, radiją, televiziją, te- sąmokslą ir trukdo politikams ra-
atrus, kinus, mokyklas, jaunimo m i a i derėtis ir tartis. Be galo ra-
organizacijas, pagaliau fizinę jė- rniu tonu perdundąs labai sun-
gą, įstatyminę globą. Nūdien kius persekiojimus leidinys, mū-
okupuotoje Lietuvoje ateizmas sų pateiktas svetimomis kalbo-
nebėra ateizmas: jis yra virtęs mis, vis labiau verčia pasaulinius 
didžiule prievartine religija, ei- ir dvasinius vadovus draugautis 
nant senu viduramžių, jau seniai 'su savo tikrais draugais, o ne su 
visų pasmerktu dėsniu: "cuius priešais. 

ja 12,000 nelegalių (neregistruo
tų) bendruomenių, kurių didžiu
ma yra antisovietinio nusistaty
mo. Tai tikroji ortodoksų Bažny
čia, baptistai, iniciativninkai, 
adventistai, inocentininkai (Mol 
davijoje), Muraškovcy ir kiti. 

Čia turime įterpti pastabą, kad 
po paskutinio karo Sovietų spau
da rašė, puolė ir kitas religines 
grupes, kurių Furovas nemini. 
Nemanytume, kad Furovas jas 
nutylėjo taktiniais sumetimais. 
Jos greičiausiai yra likviduotos. 

Tose sovietinėse respublikose, 
kur gyventojai yra islamo tikėji
mo, pagal Furovo pranešimą, iš 
24,000 buvusių mečečių liko re
gistruotų tik 300. Kitos "veikia 

viena sinagoga ir vienintelis rabi
nas Fischman. 

Ulan-Ude esanti mokykla la
moms (budistų dvasiškiams ir 
vienuoliams). Šiuo metu visoje 
Sov. Sąjungoje yra tik du budis
tų vienuolynai, kai anksčiau jų 
buvo 39. 

Kiek religinių grupių 

Furovo teigimu šiuo laiku Sov. 
Sąjungoje yra iš viso 48 religijos 
ir religinės srovės. Šiuo metu esą 
16,000 įvairių krypčių bendruo
menių, bet Furovas tuoj pastebi: 
"Galėtume jų priskaityti iki 20,-
000, kad antisovietinė propagan
da nešauktų, jog mes sunaikino
me religiją". Jdomus yra kitas 
Furovo pranešimas: "Įvairių 
konfesijų Sovietų dvasiškiai pa
laiko ryšius su 82 įvairiais viso 
pasaulio kraštais. Jie siunčia ten kas daroma, kad dvasiškių skai-
savo atstovus ir nė vienas išvykęs čius vis mažėtų, kaip parenkami 
į užsienį nesusigundė negrįžti at- j kandidatai į dvasiškių mokyklas, 
gal..." Pagal Furovą "jau yra su-] Lygiai matyti, kokį svorį taryba 
sidarę normalūs santykiai tarp duoda pačių dvasiškių vedamai 
valstybės ir Bažnyčios". Jis pabrė- propagandai užsienyje, kaip sten-
žia, kad "moderniosios atsinau- giamasi remti valdžiai atsidavu-
jinimo tendencijos, aktyvi para
ma iš išores ir Sov. Sąjungos vi
daus politika vis labiau perima 
religinių bendruomenių gyveni
mą. Sovietų dvasiškija šiandien 
kalba savo kaimenei ne apie pa
triotizmą bendrai, o apie sovieti
ni patriotizmą — tas reiškia, kad 
dvasiškija remia sovietinę val
džią". Dėlto ir valstybė gali rem-

išieido užsienyje). 
Furovas kalbėjo apie labai 

svarbų religinių reikalų tarybos 
darbą —stiprinti teisėtumą san
tykiuose tarp Bažnyčios ir valsty
bės ir tam panaudoti savanorius 
provincijoje. Kas tie "savano
riai"? Matyt, čia turima galvoje 
valdžiai talkinančius dvasiškius, 
kurių pagalba sėkmingiau gali
m a naikinti religijos įtaką liau
dies masėse. 

Išvados 

Kaip matome, Furovo apyskai-
tinis pranešimas apie šios tary
bos veiklą ir pasiektus "laimėji
m u s " yra gana išsamus ir atvi
ras. Paduotieji skaičiai, kiek su
mažėjo bažnyčių ir maldos namų, 
dvasiškių, gali būti patikimi. Ly
giai yra atviras prisipažinimas, 

'kur auklėjimi mulos ypač san
tykiams su užsieniu. Jie turi pa
laikyti ryšius su užsienio tos pa
čios konfesijos nariais". 

Visoje Sov. Sąjungoje yra tik 
50 rabinų. Vyriausiuoju rabinu i ti Bažnyčios politinę veiklą, bet 
1972 m. (mirus jo pirmatakui) I valstybė niekad neatsisakys ideo 

buvo paskirtas Jokūbas Fisch- loginės kovos su Bažnyčia". 
man. Jis gyvena Maskvoje ir ne
perseniai dalyvavo vienoje Sovie
tų Sąjungos dvasininkų delegaci
joje Amerikoje. Jį vyr. rabino vie
tai parinko religinių reikalų ta
ryba. Anksčiau Fischman buvo 
vieno fabriko sargas, paskui bai
gė Maskvos žydų mokyklą vad. 
"Ešebot". Lankydamasis Ameri
koje Fischerman dėstė apie religi
jos laisvę Sov. Sąjungoje. Esą, žy
dai Maskvoje turį 3 sinagogas. 

tik pusiau". Nepaaiškinta, ką'provincijoje rajonų miestuose y-
reiškia tas tik "pusiau": arba jos ra daug privačių maldos namų, 

paskelbiama viešumai. Tas jo šiai 
Kaip patekti j namo vidų? Sovietinio planavimo ir darbų vykdymo vai-

Toliau Furovas, remdamasis 
"sociologiniais" tyrinėjimais ir 
apklausinėjimais, koks dar skai
čius piliečių laikosi religinių pap
ročių, daro tokias išvadas: krikš
tų (arba kitų naujagimių apeigų") 
1965 m. buvo dar 30 procentų 
visų naujagimiu, o 1970 metais 
jau tik 19 procentų. Bažnytinių 
santuokų 1975 m. buvo tik 2,5 
proc. visų santuokų. Bažnytinių 
laidotuvių dar yra 40 p roc visų 
laidojamųjų. 

Lygiai tie patys "sociologiniai" 
tyrimai parodę, kiek reikalinga 
stiprinti ateistinę propagandą, 
nes vis dar miestuose yra 10-15 
proc. tikinčiųjų, o kaimuose dar 
20-25 procentai. Furovas savo 
duomenis išveda iš to, kiek ti
kintieji sekmadieniais lanko baž
nyčias ir pamaldas 

sius dvasiškius ir kaip jie panau
dojami sovietinei propagandai 
užsienyje. 

Tačiau dėl "sociologiniais" ty
rinėjimais gautųjų procentų, kiek 
Sovietų piliečiai naudojasi bažny-
iniais patarnavimais (krikštai, san 
tuokos, laidojimai) reikia labai su
abejoti, nes yra žinoma, ko susi
laukia tie, kurie naudojasi bažny
tiniais patarnavimais. Jau 60 me
tų vedama kova su "religinėmis 
atgyvenomis" nedavė lauktų vai
sių. Vis dar yra nemažas skaičius 
tikinčiųjų. Sov. Sąjungoje dėl 
nuolatinio persekiojimo Bažnyčia 
vis labiau traukiasi į katakom
bas, kur jokie Furovo "sociologi
niai" tyrinėjimai nepasiekia. Fu
rovas nepaiėgia paneigti, kad 
vyksta dvasinis pasipriešinimas, 
kuris yra vadinamas "antisovie
tinė veikla", baudžiama kalėji-
jimais, koncentracijos stovyk
lomis ir psichiatrinėmis ligoni
nėmis. - I-V' 

VATIKANAS m BELGIJA 
Naujasis Belgijos ambasado

rius prie Apaštalų Sosto įteikė 
popiežiui savo skiriamuosius raš 
tus. Šia proga pasakytoje kal
boje Paulius VI priminė Bažny
čios nuolatines pastangas, Rė
kiant sukur t i visuotine santarve Furovas turėjo pripažinti, kad 

"kai kurie kulto tarnai ir tikin- pagrįs tus teisingesnius santy 
tieji užsiima antisovietinė veik- k i u s t a r P pavienių žmonnių ir 
la". Kaip pavyzdį nurodo vienuo- tautų. Tuo tikslu pažymėjo Pau
lį kun. Varsnov (Cebulin), kuris »"» J "" B a ž n y č i a - k u n ^ ^ **" 
remdamasis tuo, kad Bažnyčia y- rovimų bei dvasinių vertybių į-
ra atskirta nuo valstybės, siūlė, kvėpėja, mielai bendradarbiauja 
kad ir ateizmas būtų atskirtas su visais žmonėmis, tarpta-utine-
nuo valstybės, arba L.L. Regelso- nūs organizacijomis bei valsty-
ną, kuris "aktyviai pasireiškė bėmis, trokštančiomis sukurti 
prieš sovietinės valstybės bažny- žmonijai šviesesnę ateitį. Popie-
tinę politiką", arba LR. Šafare- žius pažymėjo, jog šioje srityje 
vič, kuris "parašė melagingą raš- Belgija daug atliko. 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 

regio, erus religio" (kieno val
džia, to ir tikyba). O valdžia yra 
kovojančių ateistų — komunistų 
rankose . Jie t ad ir verčia visus 
okupuoto krašto gyventojus, ar 
jie to nori ar ne. išpažinti jiems 
brukamą ateizmo religiją. 

Iš LK.B Kronikos puslapių mes 
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Šia proga džiaugiamės Lie t 
Katalikų religinės šalpos rėmėjų 
sąjungos šiomis dienomis išleis
tu nauju — trečiuoju "LKB Kro
nikų" tomu. kuriame ištisai per
spausdinti 16 — 22 numeriai. 
Šis 5000 egz. tiražu išleistas lei
di n vs padės ne tik išsaugoti pa-

sužinome, kad priešreliginė kova skelbtus faktus, bet iškalbingai 
vedama labai planingai ir labai kalbės ir užsienyje gyvenančiai 
plačiu frontu: prieš Bažnyčią iš lietuviu tautai apie mūsų tautos 
esmės, prie*- io« pastatus, krvžius. varaus ir skausmus, h kv. 

Valgykla — didžiulis kluonas. Eilėmis ilgi s t a 
lai apstatyti suolais, šone langelis maistui paduoti, t a i 
ir viskas, nėra nė ko žiūrėti. Užbėgau į kitus barakus, 
jie visi vienodi, tik šiltesni, pakūrenti. Pasikursime 
ir pas mus šilta bus. Tik kur gauti malkų? Žiūriu, 
prieš mane einanti moterėlė nešasi keletą sausi, kar
čių ir pagalių nuolaužų. Ogi tai mūsų Beraotienf į sa
vo gūžtą. 

— Močiute, kur nutvėrei malkų? 
— O ten už pirties radau, patykojau, kai niekas 

nematė, ir nešu, pasikursime ir mes savo trobelę... 
Velka susikūprinusi, sušalusiais pirštais r : žnyb

dama snarglį. Ką t u su ja!.. Susilygink! J i ir čia lyg 
namuose jaučiasi šeimininke, matyt , įpratusi iš >ekur 
nelaukti pagalbos. Su tokia moterėle neprapuls: gėrė
jausi ja. O aš taip labai norėjau dirbti, mintimis ver
žiausi į lagerį, o štai, kada j au esu čia, vaik.; nėju, 
dykinėju ir nežinau nuo ko pradėti. 

Reikia piūklo, kirvio, o k a s jį duos? Su ^ ;^mia 
nesusikalbu. Et. tegul brigadininke suka gal^ kas 
man ? Bet vis tiek neramu, lyg gėda dėl tokio > logiš
kumo. 

Sušalau, bėgu atgal į savo namus. O prie pat ba-

žmogysta — nei vyras, nei moteris. Įsikandusi suk
tinę, storu užkimusiu balsu ginčijasi su Nina. Ne tik 
aprėdas, bet ir ji pati biauri: veidas rūstus, dideli, iš
krypę, nuo rūkymo pageltę dantys, piktos, žiaurios 
akys... O drabužiai, ojjojoj... Vyriškos vatinės kelnės, 
ilgi vailokai, kūčkailio kepurė su atlėpusiomis ausimis, 
trumpa, nublizginta krūtine tielgreikė, šimtasiūle va
dinama. Rūbai, kokiais dėvi visos dirbančios lagerio 
moterys, ją padarė tikru vyru, trūko tik ūsų ir barz
dos. Laisvėje ji tokia nebuvo, pagalvojau. Tai į ką pa
virsta moteris lageryje... 

Mane pasivijusi Bernotienė šnibžda į ausį: 
— Turiu paslėpus po narais piūklą. Kai toji nu

eis — parodė į komendante, —susipiaustysime mal
kas. Pamatys, tai atims, — gudravoja senutė. 

— Žinoma, atims —pritariu jai. 
Kiaurus langus statybininkės sudurstytais stik

lais užlopė. Dabar jau nebej>ūtė vėjas, galima ir pa
sikurti. Bernotienė, žinoma, ne kas kitas, sukosi apie 
krosnį su malkų glėbiu. Mūsų barakas prigužėjo mo
terų. Čia sutalpino atvežtąsias mūsų etapu jaunas, 
linksmas merginas lietuvaites, kelias vokietes ir ukrai
nietes. 

Pietavome valgykloje. Nina atnešė bliūdelius tokio 
vandenėlio ir senos kruopų košės Neskanu, bet val
gyti galima, tai ne pasmirdusi žuvienė. Girdėjome kal
bant, jau po pietų varys j darbą. Lageryje dykų ne
laiko. 

Kuo apsirengti? Kraustau savo maišelį. Apsiaviau 
atsivežtus sibiriškus vailokus. Vis šilčiau, kaip su ba
tais. Galvą apsimuturiavau keliom skarom, užsivilkau 
pliušo žaketėlį. Su toki8 apranga barake kaip tik. bet 

rako Vyinia parodė lagerio komendante ~?zsto&\ lauke bus riesta 

— O, mūsų meškiukas j au pasiruošė! — juokia
si Elena mane pamačiusi. — Palauk, palauk, t u atsi-
kąsi tų darbų... Nusivarysi greitai, pasrėbusi tokios 
pliurzes kaip šiandien. 

Sėdime apsirengusios, laukiame kada išves. O sto
roji Barbora kiūtina, užpkalj atstačiusi, su katiliuku 
garuojančios arbatos . Greit pastvėrus puoduką pakišau 
jai. 

— Įpilk man š ta i j puoduką karštimo, — papra
šiau Barborą, kai ėjo pro šalį. 

— Aš brigadyrei nešu, — burbtelėjo ir nuėjo at
vėpusi apat inę lūpą. 

Šalia sėdinti Eugenija juokdamasi kumščioja man 
j pašonę: 

— A matai , vos spėjo j lagerj koją įkelti, jau 
tūpčioja apie br igadyrę, iš kurios anksčiau visaip šai
pėsi... Pataikūnė, veidmainė... Kai tavo lašinius šveitė, 
buvo gera, o dabar ir vandens lašo gaili, ruskei neša... 

— Nesistebėkime, lageryje tokių daug atsiras... 
Tik štai į baraką jvirtusi komendante nutraukė 

visas kalbas. 

— Padjom. padjom! — šaukia moterys prie durų. 
Pamažu slenkame laukan, o jau prie vartų šūkau

ja didžiulė bušlatų minia —senos lagerininkės. Briga-
dininkės tvarko, rikiuoja penketais. Aš tik dabar pa
mačiau, kokia dviguba, aukšta tvora aptver tas lageris. 
Lauko pusėje smailių lemų siena sulig stogo aukš
tumo, apvesta viršuje keliom eilėm spygliuotų vielų 
tinklas, o t a rpas gai 10 metrų. Kampuose bokšteliai, 
ten matau sargybiniai su šautuvais stypso. I r jiema 
čia šuniškas gyvenimas. 

iZsM daužau} 

1 



DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. vasario 9 d ta paruosto? radJjc prcįf? 
Phii&delphijoje bus girdimos 
per radijo stotis \VTEL (toanga 
SttO AM) 1:30 vai. p . p. vasa
rio 20 d., sekmadienį., ir per ra-
o.jo s tot į W F L N C banga 95.7 

jose lietuvių parapijose, prade- FM) vasario 13 d., 6:30 vaL vak. 
cuint s v. Kaauniero pa-tapijoje, £fcu pusvalandžiai yra anglų i sausio 12 d., besilankydama 
kur mišios bus laikomos vasa- kalboje, t ad prašome tietu^škai-AnS>sM, Londone, mirė Vytau 
n o 13 d., 10:30 vai. ryto. Iš-j Bekalbančius tautiečius ir ame- ^ s Biliūnas, rašytojo Jono Bi 
klmingos šv. Mišios, dalyvau- rikiečius d raugus pakviesti aJai • * ^ » 0 sūnėnas, gyvenęs Siamior 
jant organizacijoms su vėliavo-! radijo p rogramas apie Lietuvą ^e nuo pat atvykimo į Ameriką 

Stamford, Coim. 
A A VYT. BILIŪNAS 

Negausi Stamfordo lietuvių 
Bendruomenė vėl neteko \ ic-iio 
savo nario. Staiga ir netikę.ai 

mis. įvyks Šv. Andriejaus pa- išklausyti 
rapijoje vasario 20 d., 10:30'! 
vai. ryto. Šv. Jurgio parapijo
je mišios bus laikomos vasario 
13 d., 10 vai. ry to . 

JAV LB krašto valdybos Va- 1 1 6 : S i o s Paminėjimo dalių r en 

visų mylimas ir gerbiamas, i 
47 metų amžiaus. 

VASARIO 16 MINĖJIMAI 
East Chicago, Ind. 

NEPRIKLAUSOMYBES 
MINĖJ IMAS 

Vasario 16 minėjimas įvyks 
vasario 20 d. 4 vai. p. p . Gary 
lietuvių parapijos salėje. Šiam 
minėjimui ruošti sudarytas ko
mitetas: Julius Gudynas — 
pirm., jo padėjėja nepriklauso
mos Lietuvos steigiamojo sei
mo atstovė ir ilgametė ALT dar
buotoja Antanina Nenienė. Mi
nėjimo širdis — Šv. Kazimie
ro parapijos klebonas kun. dr. 
J. Urbonas. Visų darbų koordi
natorius ilgametis ALT pirmi-

ninkas Albertas Vinikas. Minė- O m a h a Nebt. j komitetas bendradarbiautų su į muzikės Nijolės 
jime sutiko dalyvauti kongres- • vietine policija, miestelio vai- i dalnikaitės klasės draugę, ir suku-
manas Benjamin. East cb**&'jjgzuVIŲ MOTERŲ KLUBE d ž i a » ^kyklų vadovybėmis i r j rė gražią, pavyzdingą šeima. G I o - , n y b o s k l a u s u n u s 

b u r n i s t r a s Pastrick, Hammondj v kitomis iš ta isomis i r asmeni-1 rita <rer*i nr»mr^n K0t,«.-«Va; ,r 
burmistras Raskowsky, Garyj Omahos lietuvių moterų klu 

E 
u e A t % m t A T * • 

sario 16-sios sukakčiai paminė-

J A V LB Philadelphijos i r j 
Pietinės New Jersey apylinkių i Vytautas gimė 1029 metų ko-

: vaidybos y ra visų Vasario *». k} ^ieną Lietuvoje. Mokykla 
_ j baigė Palemone, toliau mokėsi 

III Kauno gimnazijoje ir Muen-
chene, Vokietijoj. Į Ameriką su 

gėjos . A. G. S. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Omaha, Nebr. 

IftltKI'Tl 

K \ t VU KC 8Č M t U U t t O N l 
DOKUMENTAS 

Mišri Romos katalikų ir angli
konų teologų komisija Londone, 
paskelbė svarbų studijinį doku-! 
meritą. Tai — katecKkų i r angli- ' 
konų teologų ilgų studijų išda
va, išryškinanti &ų dv&jų-j 
k r i k š č i o n i š k ų j ų bendrUOBOenitĮ Didaulis, gražiausias 2-to butų m*-

~r% tL a ; i a ' raa Marauette Pk.o.*patogiausioje gat-
nusistatymą Bažnyčios auton- v g j ę ^ ^ } 6 c-tt\i moderniam ^mo
teto Mausimu. Iš dokumento i &* st*t>*as. ifczio*c«*j'apfrĮi *;«*«. 

_ , ; . . . _ . Z ' 2 aukai* Baa'Ai ant ptoteua akly-
paaiskeja, 305 esnamais Baz- p6* prie :TarSu«;to IHCO. UŽ Kedžie. r-vrinc mri-nriteto klflH<smuttS w H i 9^fi09.W .en&n? pajamų a*e-.ycios autoniero Kausimais ^ ^ ^ Pavaieeiiatas ir šeimos turto 
katalikų ir anglikonų rmomo- '• pstfa-haimss. ' m** .mokėt: $T;*HH>. 

. . . . - \ ItH'IikiJtrsij- pelningam bizniu) dkie-
nes daugeliu atvejų sutampa. • .^ namas jungta pajėga irjrražu. ence. Approximate hours 3:00 tp 
Dokumento paskelbimas, abiejų i ^ J Ž ^ J L Z įFZŽJįJSt 7:00 p.m. 

B£W W A.V£U> — MOTJSK* S 
— II i « • . I I I » — — O — » Į — — • > 

BABY SITTER 
1 child. Lig&t housekeeping, Uve 

in ar daily Monday. throųgto Friday. 

CALLaĉ ssse 

C 0 U M T E R H E L P 
PART TTStE 

Prefer older wocan wisiL expera-

tėvais atvyko 1949 metais. Kilus 
Korėjos karui buvo mobilizuotas 
Amerikos karo tarnybon, tarnavo 
xaro policijoj Gnzęs Stamforae | b u g i d u k i t u g J ^ ^ 
veae dlorną raillaci. dabartines _- , , ,. v. .. 

burmistras Hatcher, radijo ko- bo veiklai tretiems metams įpu-
mentatorius Irvin Lewin. Pa- sėjus. be jau anksčiau padary-
grindiaę kalbą pasakys kun. tų piniginių aukų, vėl moterys 
dr. J . Prunskis. Meninę dalj paskyrė pinigines aukas litu-
atliks Gar>* iituanistinės mo- anistinės mokyklos kalėdinei 
kyklos tautinių šokių šokėjai, eglutei — 35 dol.. Vasario 16 
vadovaujant mok. Pečkaitienei, gimnazijai — 5 0 dok, spaudai 
i r duetas — Jūra tė Tautvilaitė — 25 do l , savo lietuviškai pa-
ir Landa Tavaraitė. 

Vasario 16 d. ir vasario 19 d. 
S vaL ryto radijo programa iš 
Hammond radijo stoties WJOB 
praves stoties komentatorius 
T - T J i ,v * r~™; talkininkavo tos dienos progra-
Irvson Lewin, dalyvaujant Jonm _̂ __ , . * . & 

moję. Prane Auamoruene pa

rapijai — 25 dol., ir vienam se
neliui užsakė "Draugą". 

Dalyvaujant Omahos lietuvių 
bendruomenės So. Omahos Lie-

kitomis įstaigomis i r asmeni- j rija gerai pramoko lietuviškai ir 
*iūs. j drauge su Vytautu aktyviai daly-

Pagrindinis komisijos t iks las : vavo vietos lietuviškose organiza-
aiškintis i r r a s t i būdus, kad šia-! cijose. Greta to, būdama veikli po- m u m s kainavusios b l o ^ b e s , ku 

kiniame gyvenime, labai energin-1 ] — - - - - . . > 
gai populiarino Lietuvos reikalus 
ir padėtį amerikiečių tarpe. 

Be žmonos Glorijos, giliam liū
desy paliko dukrelė Gailė, 13 i»e-

, žai 4-rioai inašinotn. Vi viską- j«n©k«-
Bažnyčių atstovų nuomone, su-; a apie siooo abi. jį-iraMHtgs, DUŠ gai-
daro palankią dirvą tonmes- j^baį eniįi mūrinė rezideneija, 
nėm pastangom, siekiant kata- • £.*' xoAos SaH?? PV^ •fMB*wa,t 

„ . r , . * Kai-pfetai, rirturga pečius, da<ig prie-
nkų i r anglikonų vienybes. < 4> fi^a^t: apie p, -r gante 
Praeityje, mišri katankų i r an- j . į ' P ^ U S * f- %£%,*, gfM. 
glikonų komisija buvo paskel-1 ž a s- E ėe r u rai*^" j>i?eiaia pa»->ą.. 

į _, Jgįj- , . « - • Ni">3a« gazu šjldynias ir elektra 
?S,56^ įpąjanĮų. Vgrto^ $56,ū0O. 

1% aedešto mfiras. 2 auto reflr. ga
ražas Originali 2t> metų g«ra statyba. 
Erdvus 2 butai. Senute nepar'Sffia, 
turi parduot. Marąuetta Pk« Pigiai 
$S2,00C. 

17 metu didelis 2 aukota mūras 
Ir z auto mūro garažai. "Badiaat" 
Si'dyinaa. Marąu'ette Parke. 
$88.000.00. 

mus dokumentus, liečiančius 
Eucharistijos ir kunigiškos tar-

©AK PAKK YMCA 
Eva Mazur Tea. — 383-*iO0 

U£LP VVAJS'TED — VAEA1 

A C H 1 N 1 S T 

me miestelyje jaunuolių — nu
sikaltėlių visai nebūtų. 

MIRĖ A . NAGYS 

, .- > • tuvių dienoje, dvi klubo narės ' , im i 
stoties komentatorius . . . . . . ' ,. i dirbo Lietuvos 

Vasario 2 d., Šv. Kryžiaus li
goninėje, Chieagoje, mirė Au- j tų amžiaus, ir vienuolikmetis sū-
gust inas Nagys . J i s buvo gi- j nus Mykolas, o taip pat a. a. Vy-
męs Lietuvoje 1892 met . Šia-į tauto tėvas Mykolas Biliūnas, 
me k r a š t e išgyvenęs 27 m., Le - įCape Code, ir kiti artimi giminės 
monte — 20 metų. Lietuvoje I Clevelende ir Chicagoj. Taip pat 

Pečiuliui, dr. Vidui Nemiekųi ir 
Birutei Vilutienei. 

Vasario 19 d. 9 vai. ryto vė
liavos pakėlimas prie E a s t Chi
cago City Hali ir pusryčiai. 
ALT valdyba ir komitetas pra
šo visus lietuvius dalyvauti. 
Pakvietimus galima gauti pas 
valdybos narius ir platintojus. 

Kazys Valeika 

rodė savo puikius audinius ir 
pati tą audimą demonstravo. 

programėlę su lituanistinės mo
kyklos mokiniais. Vaiva, Lai-

geležinkermos© i giminės Liettrvoj. 
- kelio meisteriu. Cia priklau- i ?#&&* , ^ u s a m b u r i c a n i . 

sė Lietuvių bendruomenei i r i 
Balfui. Pasiliko žmona A. Na-

mųjų ir draugu palydėtas, sau
sio 18 d. Šv. Jono kapinėse, Stam-

Danutė Sulskienė suorganizavo gfnė" ^ ~ * * * * * , f e , ^ K * f c K a r s t a s buvo uždengtas 
rikas, mok. Mar tynas ir duktė Į Amerikos vėliava. Atsisveikinant 
poetė - mokytoja Zina Katiliš- į 

ma, Alma ir Kristina Šarkaitės \ * J ų 

— Kiek daug skausmo yra 

Jefferson 

Waterbury, Conn. 
VASARIO 16 D. ŠVENTĖ 

paskambino kanklėmis 5 dai- , Velionis buvo Lemento L B 
nas. o N. Grigaitytė, G. Reške- į apylinkės valdybos sekrotorės ir . 
vičiūtė. L. ir A. Šarkaitės i r M. į Vidurio vaka rų apygardos se-
Matz pašoko. Bendruomenės kretorės Agnės Katiliškj'tės 
pastangomis buvo suorganizuo- I senelis. 

j t a knygų, medžio drožinių, gin-
* j J i n i n - i • r> i Su krikščioniškomis apeigo

mis, kur ias at l iko kun. J . Vaiš-
nys, iš Chicagos, vasario 4 d. 
T/alaidotas Lietuvių tautinėse 
kapinėse. Velionis buvęs pašar
votas Gerharz Funeral Homeį 

Kaip paprastai. P o oficialios $ft ^^^ S t L e m o n t , m . 

Andrius Laukaitis 

• taro parodėlė ir nuo 8 iki 8 vai. 
\ vak. skambėjo lietuviška muzi-

Lietuvos nepiiklausomybės ka : Broniaus Jonušo maršai , 
šventės Altos ruošiamas visuo- i Kazimiero Banaičio opera "Jū-
meninis minėjimas jvĄ'ks vasa-! rate ir Kastyt is" ir t. t. 
rio 13 d., sekmadienį. 

O kaip tik pačią Vasario 16 : susirinkimo dalies moterų klu-
d., trečiadieni, sekdama jau bas turi kokią nors programė 
keliolikos metų tradicija, Da- ię. Paskutiniame susirinkime 
natė Venclauskaitė ruošia su klubo narė gaielstingoji sesuo B a l t i m O T e , M d # 

vaišėmis bei trumpute progra- \ Elzė Petrikonienė kalbėjo dietos I 
mele pobūvį, kurio pelnas ski-ltema. ARKTVrYSK- J O M J I O 
riamas Vasario 16 gimnazijai j §ruo metu, klubas daro pla- MATULAIČIO PRISIMINIMAS 
Vak. Vokietijoje paremti. Į ims, kaip dalyvausime etninių 

įm lėšomis paruošiamos vai- grupių pasirodyme, kuris įvyks 
šės, o svečių įmokėjimai paski- Omahos miesto auditorijoj bir-. 
liami tos gimnazijos naudai. j žeiio pradžioje. i. P . O. 

Vasario 16 pobūvis įvyks lie-i 
tavių klube 48 ^ e n S t . ! ^ ^ J ^ 

S 0 P H I E BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš WOPA. 

Lietuvią kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 12:30 — 
1*0 vaL popiet. — Šeštadienį ir 
sekmad. nuo 8:30 iki 9:30 v. ryto. 

Telef.: HEralock 4-2413 
1498 A M . 

"139 So. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO. ILL. 60629 

kapuose sugiedotas Lietuvos him
nas. 

Ilsėkis ramybėje, Vytautai, 
Tavo atminimas visada pasiliks su 
mumis. 

A D. 

iiiiiiifiiiiiHiiiiminiiiiiiiinttmntHimtN 
STATOME NAUJUS NAMUS 

IR DAROM SENU PATAISYMUS 
Be to atliekame krautuvių ir ofisu 
planavimą ir jų įrengimus. 

PETRAUSKAS 
CONSTRUCnON CO. 

TeL 847-7564. Skambint po 6 v. v. 
tlMHmHHtmHHimHsnniiiiiiHiitiiiffitii 

lliiU!in:H!!!liil!ill!!l!lllHllNllllrlilUIIHI 

P L U M B I N G 
Vonių, virtuvės šimtų ir vandens 

šildytuvų specialistas. Virtuves ir 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt 
plytelės. Glass blocks. Sinkos vamz 
džiai išvalomi elektra. Kreiptis nur 
7 iki 8 vaL ryto arba po 5 vaL vak 

SERAPINAS — 778-0203 
titMHHiiiiiiiHiiHHiiHiimtiiinmilHiniii 

Platus lotas arti Sv. Kryžiaus Ugc-
nioSa. Pisrus. 

VALBIS REAL ESTATE 
2623 West 71st Street 

TeL 787-7200 arba 737-8534 

BUDRAITIS REALTY CO. 
DRAUDIMAI ĮVAIKIŲ RCŠIC 

65 ir Ridunond — 5 Kamb. m ū 
ras, pilpaa rusy», ga.20 žiluma, potvy
nio apsauga. $22,500.00. 

72 ir TaJbnaa — 6 kamfc. maro re
zidencija, pilnas rūsys, dalinai įreng
tas 2-jų ma.š. garažas. 

66 ir Mozart — 4 mieganu) mtlr. 
"expandab^e,,. 2 pilnos vonioe. ireng 
taa rūsys, raūr. garažas. $37,000.00. 

57 ir Sacramemo — $ bvtų mQra». 
PilnaJ iS»uoiootas. Oeraa investavi
mas. 

68 ir Austfa — Taverna iš t btrtai. 
Gazo šiluma. Pilna., rfUya. Kaina 
5 kartus metinių pajamų. 

BT7TC KUOMAVTMCAS 
Pannts ime nnomininktis 

4243 W. 63rd St., tfi. 767-0660 
TeL 707-6666 

Greeaalce 6 spindie — Set up & 
rate. Da*«njxMt — set up & operate. 
X. C. operator. Set up it operate. 
JSardiage — Bcnch latiie — S** up 

& operate. Day & nite diifts. 

EINKS MFG. G0MPANY 
92»1 West Beimont, . 

• 

Franklin Park, Illinois' 
TeL — 671-3000 

Ask for George Merkley 
An Equal Oppt'y Employer M/F 

^NUOMOJAMA — FOR BJENT 
. » • • • « « • » • » • » • » • ^tmmĘf 

Bnuom. kanb. sa virtave. Atskiras 
JCjimas. Pageidaujaana vyresnio 
&B3Ž. vyras ar moters. Teirautis 
teL 776-3727 po 3 v. popiet. 

MJSCELLANEOi:* 

Waterbury nuo 6 vai. vak. 
Visi maloniai kviečiami daly-! 

vauti ir prisidėti paremti tą vie- ; 
nintelę laisvajame pasaulyje lie 
tuvių gimnaziją. K. 

Philadelphia Pa. 
VASARIO 16-SIOS 

mstumAs 
Šiais metais Lietuvos nepri

klausomybės atstatymo paminė
jimas Philadeiphijoje įvyks va
sario 20 d., sekmadienį, 3 vai. 
p. p. Lietuvių namuose. 2715 

Sausio 23 d. per lietuviškas 
šv. Mišias šv . Alfonso lietuvių 
parapijos klebonas kun. Anta
nas Dranginis visą pamokslą 
?kyrė prisiminti šventai lietu
vių tau tos asmenybei Dievo 
Tarnui arkivyskupui Jurgiui 
Matulaičiui ir jo 50 metų mir
ties sukakčiai, kuri įvyko sao-

Mūsų mielam 

A. t A. JUOZUI BELIONUI 
staiga miras, kartu liūdedami reiškiame giliausią 
užuojautą jo žmonai SOFIJAI, dukroms DALIAI su 
Saima ir RIMAI, 

Irena. Jonas ir Jūrate Jakšiai 

SUNKIAI SUŽEISTI 

Jurgis ir Teresė Alenskai, 
, mūsų miestelio gyventojai, sau- sįQ 27 d. 
; sio 26 d. važiavo Archer Rd.. 
I Chicagos link. Bet dar nepri-! Klebonas apibūdino a rk i rys -
važiavus Willow Springs mies-1 k u P ° gyvenimo kelią, jo šventu-
telio, jų automobilis paslydęs : m ^ i r darbus . Mišioms tą sek-
atsitrenkė į miške augančius S m a d ien į giedojo Baltrmores 
medžius. Abu Alenskai sunkiai " V i r b ė k 
sužeisti, paguldyti "La Grange 
111. Momorial Hospital. 

TAUPYKITE ŠILUMA IR GYVENKITE ŠILTAI 
Įsidekite ne tik antrus langus ir duris, bet ir pirmuo
sius pagrindinius padarykite sandaresniais ir lengvai 
atidaromais. Tą visą jums pagelbės 

KOSTAS BUTKUS 
TEUF. 778-2781 

50O00OOOOO00OOO0000OOO0OOO 
Polkas S bota m a n u . Arti ftv Kry

žiaus ligonlnta. Vira $19,000.00 paja
mų. Palikimaa — lengvai nuplrkalta 

Gersi iSlaibyta* mūriu**, 3 po t k 
tr veikiantis bizni*. Arti Campbell Ir €3 
6ioe sr v te Viri S500.GO najanaų man 

Tikrai grąžos tmngakm. s mie«. to 
valgorofLma. Patogus sasisfelrimaa. ] 
vakaras už Catffomla ir S»-<Sto«. 

Š I W » I T I S R I A L T Y 
lasurance — Income T a s 

2951 W, 63rd Street — 486-787?: 
<><><><><><><><><><><><X><>OO^C-O<><>(>0<><>< 

M I S O B F. L A N E O H S 
tK00 > > » a a a x » t *•*-**-*•*-* i * +•*-*•-* 
•oooooooooooo-oooooooooooooc 

V I L 0 M E 
KtUMU$ m BALDUS 
Plauname tr yaSkTiojaase 

vl«i3 ?ŠMĘ grindis 
1. BUB>^TS — TeL RE 7-51«B 

I O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

<><K>OOO<XX>OO<>O<>OO«OOO««OOOC 
{vairia preMą pa^rtiakl2SM • » 

br?u>e*a* jį sausrą fMad^Uo. 
OOSMOS PAltCBLg E?rPRJBSS 

M. A. Š I M K U S 
VOTARY FCKLEG 

OfOOaCE TAX gEB.VKX 
4259 S. M&plearoed, teL t64-7460 

T«4p pat daromai YBBII1CAI, 
OrMINTŲ lakvletbnal. pttdoon 

PTLtBrTTBgg PRASTMAI Ir 
kitokį blankai 

WflHHH!!MIMHIMHMUIIIHIHIimWUIIIIUI 
NAMŲ APŠILDYMAS 

Taiaan senos tr sodedn ajaa|ot pe> 
&m. Pigiai Srataa taipgi sJjiluius 
ir perdtrbB dBI daju. įdeda Taade— 
HMJFtavns. Kreiptis 

A. BANTS — teL 447-8806 
IIIIIIIIIIIII1IIIIIIIIII1III11II1IIIJIIIU11I11IIIII 

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

rakau ir naujai įrengiu ruoJaa, 
i'irtavea trnaujas hibaa. Jrecgin 
>arr:barlu» rūsy Dažau. 
£j3oaa> teL T?«^0683 po 8 T. vak. 
OOOCKK>C<KX>0<>0<>0000<><>00<K>OC 

TELEVIZIJOS 
M I a L I U h 3 TV 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai 
Ster»o ir Oro V^antiivai 
PamM'lniaf. Ir Tal-i'mu 

TV M G E. A I 
1M# W. SCtJh 6t^ ieL 776-1436 
lUlIHHHUHtUUaiiiiiUUiiiUnUiiiUUUUll 
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PADARYTA OPERACIJA 

H. Šapalienė, mūsų L B apy-
E. Allegheny Avenue. Pagrin-' linkės narė, apylinkės revizijos 
diniaia kalbėtojais yra pakvies- komisijos nario Prano Šapalo 
ta Regina Žymantaitė, Pabalti- žmona, buvo sunkiai sudirgusi. 
jo Moterų klubų federacijos pir- Teko atsigulti ligoninėn. Sausio 
mininkė iš New Yorko, ir tauty- < 17 d. St. John ligoninėje, Elgin 
b»ų veikloje aktyviai besireiš-, miestelyje, po dr. rCazio Bo-
kiąg National Center for Urban beik) padarytos operacijos ligo-
and Ethnic Affairs pirmininkas; nė jau sugrįžo namo. 

AR JAU TURITE ĮSIGIJĘ ŠIAS PLOKŠTELES? 
ylOLH 1 A . Dainuoja Violeta Rakauskaitė. Tai viena iš populiariau

siu ir jauniausių dainininkių. 
Įgrojo L.S.T. Korp! Neo-Litkuania orkestras, vadovau
jamas Algirdo Modestavičiaus. įdainavo Arūnas Gas-
paraitis. 
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MO VI NG 
ŠERĖNAS perkrausto b a l * » ir »3 
tus daiktus. Ir ii toli miesto leidi 
mai ir pilna apdrauda. 
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A. V I L I M A S 
M O V ! N G 

Apdrausta** perKraastyHUMi 
Jvainų atHtumų 

TELEF.: 876-18M 

GROJAME JUMS 

SIUNTINIAI Į Lrrnjvg 
Ir kitus kraštus 

NEB2TNNSKAS, 4M8 Areber A ve 
Chicago, m. §0682, tetof. 8T7-6980 

SU ŠOKTU IR DAINA 
>Iągr. Geno Baroni iš Washing- . J A U M ' O U C NUSIKALTIMAI 1 , 
ton. D. C. Taip pat laukiama: J į , ^ ^ m ^ m i e s t e , I K A L N U O S D A I N U O J A 
atw ?kstant Penns\iv?»nnos sni-:,._, -. . . . . . , " 

įgrojo L.S.T. Korp! Neo-Lithuania orkestras. 

Pennsylvanijos ^ - j l i a i , š i a m e k r a i t e , turi daug 
bernatoriaus ir Philadelphijos Į ̂  g u j a u n u o l i a i s _ n u s i k a l . 
mero atetovų. tštois. Bet mūsų miestelis to-

Meninčje programoje daly-;kių bėdų turi labai mažai. Po-
vauja Philadelphijos "Aušri-' licijos žiniomis, praeitais me
nės" taurinių šokių grupė, va-j tais čia buvę t ik septyni, 
dovaujama Marijos Radikienės j Nors miestelio policija ir turi 
Ir Philadelphijos "Vilties" cho-'viena valdininką tokių jaunuo-
ras, diriguojamas muz. L. Rau- lių reikalams, bet gyventojai 
finie Invokaciją pukalbės kun. rodo susirūpinimo. Jie nori su-
dr. B. Šimkus. 'organimoti t am komitetą, ku-

Šv. Mišios už kenčiančią l ie-i ris ir rūpintųsi, kad jaunuoliai 
torą bm i tk ikytcs v»«>fcr \n- nepasuktų į blogus keiius. Toks 

Kvintetas 
orkestras 

'BALTIJA" ir L.S.T. Korp! Neo-Ltthuania 

KOKIAIS KELIAIS 
AŠ KELIAUSIU 

Įdainavo "BALTIJA vyrų kvintetas. 

KW*vtena plok*t*«lft ksbmnja S6.00 

Užsakymus siusti: DRAUGAS, 4545 W. 63rd St., Cfcieagt, III. 
60629. Užsakant pridėti 50 centų už kiekviena plokštelę persiun
timui. Uliircis gyventojai taipgi moka 5*o mokesčiu. 

Lržss šcvrr.ama i Kanada - --_* :.-__ pridėti j< 5175 r^-^o ^eA'mi. 
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BUTC NIJOMAVTMAS 

Kainu pirkiniai* — Pardavimą* 
Valdymą* 

Draudimai — Income T»x 
Notariataa — Vertimai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

Mm So, Kedaie Ava. — 7T8-22S9 
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MARHA NORMKTENft 
VYTAFTAS *TKAr««KA9 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
I A M rririt^njiminu ftrtmm rijki 

pwl^". Mal»t»> » Rnropoa •n-r*3Mn 

THL- — W « ft-t781. 

SKJ^L^KITfcfe ' T « A U G B " . 

llllMlimflIHHIIIlItllIlIlIlHIHHtHHttlIHF 

T R Y S S A K A L A I 
Alfonsas Vambutas 

Pase'k.^ ir pada^nmai ntžyrnf'-
ti lietuvių Mok\toj« Amerikoje 
premija. Originalių autoriau* ku
rinių rinkinys, kurio tematika pa
imta iš mūsų tautos didvyriškos 
nraeitips. Lenevu stiliumi, ai£-
kil l žnHįin f r m r po 10 SSkiliiaJS 
knvsra suft-ik^ njairnumo kiek
vienam, jaukam ir ^-resr.iair. 
=karty-f.-.ju; F'^-: :'^ž:a\:rr:HO sa-
vo tautos praeitimi, jirnfimfH 
kiekvienoje pasakoje ar teger.do-
JP, Vr.g"vai užkrečia ?ka;*\*Gja .r 
atna'ijina ;smp pajirtima. kad iis 
yra neatskiriama *autr^ dalis. 

Knygos kaina 2.06 dol, ffmn1"™* 
tmAfflf . 
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LIETUVIAI FLORIDOJE 
Palm Beach, Fla. 

N A U J A K L U B O V A L D Y B \ 

o fcovo 20 d. y r a numetęs i š 
vyką į Miami . T a d jų pasiro
d y m a s I*alm B e a c h apylinkėje 
y r a t i k r a i l auk t ina s taigmena. 

P a l m B e a c h Lie tuvių k l u b a s P r a d ž i a 2 v a i p . p . 
me t in i ame savo na r ių s u s i r i n k i - P o k o n c e r t o bus bendri už -
me, k u r i a m p i r rn in inkavo R i n - gavėnių p i e t u s po 3.50 dol. a s -
gai lė Zotovienė, i f e i rmko š i e m s meniui . P i e t ū s 4 :80 vai. p. p . 
m e t a m s nau ją va ldybą : p i r m . ! Rengė j a i l auk ia gausaus s v e -
— Vineas Mickus, v i cep i ra i . — čkį būr io iš a r t i i r iš tolimes-
K. Šimulis, i žd . . — V . B a l c h u - j nių vietovių. Da
n a s , s ek r . M. Ginciene i r n a r ė 
o. Juozaitienė. ! St . Petereburg, Fla. 

Klubas y r a n u m a t ę s š i a i s j 
me ta i s d a r d a u g i a u p a g y v e n t i B . B R A Z D Ž I O N I O POEZIJOS 
k u l t ū r i n ę - v i suomen inę ve ik lą V A K A R O N Ė KULTŪRININKU^ 

ATSISVEIKINIMAS SU AGR. 
A. A. ALFONSU MŪRELIU 

Į K U R T U V Ė S E 

Žinomi pedagoga i , kultūrinki- į 
k a i bei v i suomenin inka i Antonia i 

, , i r B r o n i u s Kl iorės pereitų m e t ų j 
r r a o e a a n t *ių m e t ų ve ik lą , ^ ^ ^ ^ m C į c e r o m j 

nuo la t i n i am apsigyvenimui į S t . i 

i r šios apy l inkės l i e t u v i a m s b e i 
j ų sveč iams suo rgan i zuo t i e ū ę 
ku l tū r in ių p a r e n g i m ų bei p r a 
mogų. 

rų lod j t a r ė agrr. J AndraŠiū- j D R 
n a s . Se l igens tad to g imnaz i jos : 
moky to jų v a r d u a ts i sve ik ino 
moky t . J . K a u n a s . S tovyk los 
gyvento jų v a r d u — buvęs Se-1 
l igens tad to p a š t o v i r š in inkas 
J o n a s T i jūnas . Ats i sve ik in imas 

AUGĄS, t reč iad ien is , 1977 m. v a s a r i o 9 d. 
, — i 

r e n k a m a s i s tovyklos komi te t ą , 
p a s k u t i n i u laiku buvo j o p i rmi 
n i n k a s . B e to . j i s p a d ė j o s u - , 
i - . . . . ^ r?„„„ i ba ig ta s g iesme Mari ja , Mar i ja . 
u r g a m z u o t i gimnaziją . B u v o . 
jos m o k y t o j a s , vedė g i m n a z i j o s I K a r s t ą pudšė gėles i r vaini -
chora . Organ izavo s t o v y k l o s ' k a * - D a u g a u k o t a Mišioms i r 
bažnyt in į chorą, r engė konce r tus g r o j o tau t in ių šok ių 

i r t a l k i n o s k a u t a m s . 

Lietuvių fondui . Sausio 29 d. j 
. a. a. A. Mūrel io k ū n a s buvo per -

vež tas j Švč. M. Mari jos Gimi- i 
m o pa r. bažnvč ia . kur už jo sie-

1949 m. a t v y k ę s i J A V , a p s i - i t e b u v o a t l a i k v t o s š v_ M i š i o s . i 
gyveno Chicagos 18 ko lon i jo j , į P o t o ^ a u t o m o b i l i u v i l k s t i . ! 

• U palydėjo | L ie tuviu Šv. Ka-
zlmiero kap ines . Pasku t in į pa-

A a, agr. Alfonsas Mūrelis 

P a l m B e a c h l i e t u v i ų k l u b a s 
r eng i a m ū s ų t a u t o s p a t r i a r c h o 
d r . J. B a s a n a v i č i a u s 5 0 m e t ų 
mi r t i e s minėj imą — k o n c e r t ą . 
Šis p a r e n g i m a s į v y k s v a s a r i o 
19 d. J u n o B e a c h m e t o d i s t ų 
bažnyč ios salėje. M i n ė j i m o 
p r o g a y r a r e n g i a m a s k o n c e r 
t a s , o p r o g r a m ą a t l i k s i š S t . P e -
t e r s b u r g o m o t e r ų o k t e t a s , v a 
d o v a u j a m a s E . R ū k š t e l i e n ė s . 
š i s o k t e t a s j a u dauge l į k a r t ų 

P o ilgos sunk ios l igos 1977 
m. sausio 26 d . su š i u o pasaul iu 

į a t s i sky rė a g r o n o m a s a a. Al-
k ū r ė g r až io j e nuosavoje r e z i - į ^ ^ M u r e l i s 

dencijoje . A t v y k ę tuojaus a b u 

P e t e r s b u r g Beach , Fla. , kur įs i- : 

į s i jungė į v ie tos lietuvių ku l t ū 
rinį gyven imą . 

Saus io 29 d. j ie surengė į k u r 
tuves , į k u r i a s pasikvietė g r a ž ų 
būrel į v i suomen in inkų bei ku l tū 
r in inkų. Šeini in inkai nepasiten
k ino sveč ius už imt i vien tik pu i 
kia i p a r u o š t o m i s vaišėmis, b e t 

y r a r y a u ^ m a s p r ^ o i f e š | » s i r o - i k a r t / d a r ė £ ^ v a _ 
, , , >: P e t e r b u r g o h ^ v i a r - . s ; ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 2 ± 

s u k a n k a m ū s ų žymiajam poe tu i 
B e r n a r d u i Brazdžioniui 70 me
tų, š ia p r o g a buvo užprašy tas 
V l a d a s K u l b o k a s s u paskaitėlė 

BOSTONO ŽINIOS 
LB APYLINKĖS S U K A K T I S 

LB Bostono apyl inkės 2 5 m e 
tų sukaktis n u o jos į s ikūr imo b u s 
m i n i m a kovo 13 d. 3 va i . -po p i e t ų 
Lietuvos Piliečių d-jos salėje So. 
Bostone. Sukakties m i n ė j i m e d a 
lyvaus JAV LB tarybos p i rm. R ą y -
mondas Kudukis ir k raš to v a l 
dybos pir . Alg imantas Gečys . M e 
ninę programą atliks solistė G e n ė 
Ugianskienė , smuik in inkė Br ig i ta 
P u m p u l y t ė ir p ianis tas S a u l i u s 
Cibas. 

Prieš 25 me tus L B apyl inkės 
organizatoriai , pa s inaudodami pa 
bėgusių žvejų viešnage,- išspaus
dino specialius b l a n k u s ir a t e i 
nan t i ems į salę davė pas i rašyt i , 
kad įstoja į LB. Susi rašė l aba i 
daug. T a č i a u taip b u v o , kad da l i s 
pasirašiusių niekad nepr is i s ta tė , 
o kiti p a m a ž u irgi nubyrė jo . T a 
čiau LB Bostono apy l inkė l ie tu
viškoje veikloje išvarė -gilią v a 
gą, ji ir dabar yra gyva ir d i r b a 
dažnai tokius lietuviškus d a r b u s , ! ^ t a u t a i 
kurių niekas kjtas -nesiima. 

Iki pas imatymo š i a m e mihėf i 
me. v -

Velionis b u v o g i m ę s 1908 na. 
v a s a r i o 26 d, v a r g o n i n i n k o šei 
moje Kvėdarnos mies te ly , T a u 
r a g ė s apskr i ty . J i s iš m a ž e n s 
m ė g o muziką, vė l i au ir t ėvą 
pavaduodavo bažnyč io je g roda 
m a s vargonais . Mokės i Jon iš 
kio i r Telšių g imnaz i jose . S tu 
d i j avo Dotnuvos ž e m ė s ūk io 
akademijoj . S t u d i j u o d a m a s da 
lyvavo Jaunosios L i e t u v o s ko r 
poracijoje i r k i tose organizac i 
jose . Studentų p a r e n g i m u o s e 
akompanavo c h o r a m s , soi is-

čios i r č ia iš ateivių s u o r g a n i - i 
zavo chorą . P a s k i a u s g y v e n o ' 
B r i g h t o n P a r k e , p a s k u t i n i u m e 
t u b u v o Bui lde rs B i ld ing Co. 
p r i ž iū rė to ja s . 

Saus io 28 d. v a k a r e Maže ika -
E v a n s koplyčioje s u s i r i n k o or 
ganizac i jų a t s tova i , g iminės , 
d r a u g a i i r a r t imiej i . K u n . A . 
P u s h e n s k i s suka lbč jo rožinį, 
t r u m p a i pas imeldęs p a r e i š k ė 
našlei i r še imai užuo jau t ą . A g 
r o n o m ų są junga s u r u o š ė a t s i 
sveikinimą, kur į p r a v e d ė a g r . 
A. Š a n t a r a s , t a r d a m a s p a g u o 
dos žodį. A g r o n o m ų v a r d u j a u t - ' mybė je 

t a r n a v i m ą a t l i k o ir m a l d a s su 
kalbėjo k u n . A. P u s h e n s k i s . 
Visi la idotuvių dalyviai buvo 
pakvies t i į Gold Coas t r e s t o r a 
ną pietų. Velionis pa l iko liū
dinčią žmoną Eleną, posūni 
Klaudijų, brolį Leopoldą. Lie
tuvoje seser i s Eleną Budr i enę 
s u s ū n u m R i m u ir Sofiją D a m 
b r a u s k i e n ę s u v y r u J o n u , p u s 
sese rę Pe t e r son i enę s u š e ima i r 
k i t u s g imines Amer ikoje , K a 
nado je i r Lie tuvoje . 

I lsėkis, t a u r u s l ietuvi, r a -
I. K a u n a s 

apie Brazdž ion io poeziją. P r e - j t a m s , net ir Kipru i P e t r a u s k u i , 
l e g e n t a s s a v o ge ra i paruoš tame j B a i g ę s žemės ūkio akademiją , 
i lgesn iame žodyje įdomiai i r j įs igi jo agronomo diplomą. J i s 
vaizdžiai , c i t u o d a m a s Brazdžio- b u v o agronomu J e z n o . A. P a n e -
nio poeziją, nušv ie t ė poeto kū 
rybą k r ikšč ion i škos bei l ietuviš
kos dvas io s išlaikyme mūsfi 
t a u t o s g y v e n i m o kelyje, įver
t i n d a m a s jį, k a ip vieną i š iš
ki l iausių t o s k a r t o s poetų. 

Fe l ic i jus P r e k e r i s . t u r ė d a 
m a s fenomenal i ią atmintį i r mo
k ė d a m a s g a u s y b ę eilėraščių, š ia 
p r o g a į spūd inga i padeklamavo 
Brazdž ionio poezi jos : Jo r ū š k a 
n a s šešėl is . P e r pasaulį keliauja 
žmogus i r K a u n o katedra. 

Visi d a l y v i a i klausdami p re 
legentą V. Kulboką ar p a t y s 
t e ig iamai pas isakydami, g y v a i 
buvo į s i jungę i r ilgai dali josi 
min t imi s ap i e poe to B. Brazdžio
nio didelę k ū r y b o s reikšmę mū-

PASIBAIGĖ JAV 2 0 0 M E T U 
SUKAKTIES M I N Ė J I M A S 

fAV 200 metų sukakt ies m i 
nėjimas, kur is tęsėsi ne t 22 m ė 
nesius, pasibaigė. T a proga b u v o 
išleistas specialus leidinėl is n e t 
143 puslapių. J a m e k iekviena 
tauta informavo apie save. G r a ž ų 
staripsnį j a m e parašė apie Bos
tono l ietuvius Algirdas Budrec -
kis. Leidinėlyje b u v o k iekvienos 
tautybės žymiausio bos ton ieč io fo
tografijos. Lietuvius t e n a t s to 
vauja Lietuvių Enciklopedijos lei
dėjas Juozas Kapočius. 

V A S Y I J Ū N A S K O N C E R T A V O 
S A N T A FE M I E S T E 

Dr. Vytenis M . V a s y i i ū n a s 
turėjo vargonų koncer tą sausio 
16 d. Santa Fe mieste , N e w 
Mexico, Episkopalų bažnyčiofe. O 
fcfcm su tėvu s m u i k i n i n k u Izi

dor ium Vasyl iūnu jie sausio 7 d. 
koncer tavo N e t r Yorke Car r teg ie 
rečitalių salėje, 9ausio 9 d. Jor-
dan H a l i rečital ių salėje. Sausio 
13 d. Bostono C o m m u n i t y Mus ic 
C e m e r Izidorius Vasy i iūnas su
ruošė barokinės muz ikos konce r 
tą, kurį a t l iko smuik in inkas Izido
rius Vasyi iūnas , p ian is tas Vyte 
nis Vasyi iūnas ir fleitistė Beverly 
Peterson. 

P A R E N G I M A I 

— Lietuvos N e p r i k l a u s o m y 
bės šventės minė j imas vasar ib 
29 i M h * 

— Skautu Kaziuko mugft kn-

m u n ė s ir K a u n o apy l inkėse . 

Velioniui t e k o gyven t i , d i rb t i , 
kovo t i ir k u r t i su k a i m o žmonė- • 
mis , kar tu s u j a i s v a r g t i i r ; 
dž iaugt is . J o r y š i a i ir s a n t y 
kia i su ka imo žmonėmis b u v o i 
g e r i ir nuoširdūs . B u v o jų o r 
ganizatorius, š v i e t ė j a s i r m o k y 
to j a s . Organizavo j a u n ų j ų ūk i 
n i n k ų ratelius, c h o r u s i r m o k ė 
ūkininkus ū k i n i n k a u t i . Tai bu 
vo veiksmo ž m o g u s .visi jį m ė 
go i r darbas j a m sekės i . 

Vokiečių okupac i jos m e t u 
Vilniuje jis b u v o t a b a k o apdi r 
b i m o įmonės d i r ek to r iu s . 1944 
m. ka ro a u d r ų b u v o nublokš
t a s j Vokietiją i r aps igyveno 
Sel igenstadto l ie tuvių s tovyklo
je , kurią padė jo t v a r k y t i : b u v o 

j a j a i geros s ė k m ė s ir d a r n a u s 
d a r b o . 

P r i e š 2-jus m e t u s St . P e t e r s -
b u r g e lietuvių m ė g ė j ų b u v o 
į k u r t a s Žuvautojų k l u b a s . P e r 
tą t rumpą la iką n a r i ų ska ič ius 
žymia i padaugėjo . i . K-tas 

A . Kl ior ienė , džiaugdamosi 
g raž ia i i r įdomiai praėjusiu mi
nė j imu, nuoš i rdž ia i padėkojo 
VI. Ku lboku i i r visiems sve
č iams, a k t y v i a i į šį rninėjiimą įsi
j u n g u s i e m s , pabrėždama, k a d 
šis pobūv i s buvęs i r puiki dva
s inė a t g a i v a 

P o e t u i B . Brazdžioniui, j o 70 
m e t ų a m ž i a u s sukakt ies p r o g a , 
p a s i ų s t a s sve ik in imas su visų 
dalyvių p a r a š a i s . K. fimz. 

St. Petersburg. Fla. 
Ž V E J Ų K L T B A S 

. 
St . P e t e r s b u r g o Lietuvių žu- miesčių egzeku tyvų k lubo p u s -

vau to jų k lubo n a r i ų susir inki- ryč ių metu Olimpic R o o m . 
m a s įvyko saus io 15 d. Lietuvių 61.46 W. Ce rmak . Cicero , p a s a -
klubo pa t a lpose . Visuotini© na- k ° s apie Rus i ją "r jos s a n t y -
rių sus i r ink imo, balsų dauguma k i u « su JAV-bėmis . 
į va ldybą i š r i n k t i : inž. P e t r a s i . — 
Vas i l i au skas (Wal les ) , — pi rm. , 
J u o z a s L i n a r t a s — sekr., Kos
t a s S t e p o n k u s — kas. , Irena Ra-
činskienė — parengimu re ika-
ianis. Į revizi jos Komisiją: 
K o s t a s Vaičai t i s ir rašyt. Sta 
s y s Tamuia i t i s . 

Senoji va ldyba palinkėjo nau-

SIBIRO T R E M T I N E S 
P A S K A I T A 

Nilą Magidoff. r u sė , buvus i 
Sibiro t remt inė , buvus io a m e r i 
kiečių Maskvos k o r e s p o n d e n t o 
R o b e r t Magidoff žmona , va sa 
r i o 11 d. 7 v a i . r . v a k a r i n i ų p r i e -

GeKK visoms proeoms 
BKVERLY HTLLS GSLINYCIA 

2443 WEST «Srd SRĖBT 
Telefonai: P * R-0SM ir PR g-0*«4 

Gene Drishfti krautuve. 
THE DAISY 9TORE 

»»1S SoBthw«t Hwy, Oak Lawn. 
TeL 49B-I318 

A.f A 
Kun. dr. FELIKSUI 6URECKUI mirus, 

jo seserį dr. 0N| GūRECKAITC-BAKAmENI ir vi
sus mielus gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kartu 
liūdime, 

Ona Ir Antanas Čtrškai 
— B^ r u <or 

A. t A. J0SEPH1NE SINKUS 
Gyveno Chicago, Illinois. 
Mirė vas. 7 d., 1977. 6:45 vai. vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, šakių apskr.. Ilguvos parap., Krakių kaime. 
Amerikoje išgyveno 65 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime giminės Anthony ir Josephine 

Keieeins, Lietuvoje brolių vaikai ir kiti giminės. 
Priklausė šv. Kazimiero Seserų rėmėjų. Tretininkų, Maldos 

Apaštalavimo, šv. Pranciškaus Seserų rėmėjų. T. Marijonų rė
mėjų. T. Pranciškonų rėmėjų, T. Jėzuitų rėmėjų ir T. Salezie
čių rėmėjų draugijoms. 

Kūnas bus pašarvotas trečiad., 5 vai. popiet Lack-Lacka-
wicz kopl„ 2424 W. 69 Street . Laidotuvėės įvyks penktad.. vas. 
11 d. iš kopi 9 vai r y t o bus at lydėta į Švč. M. Marijos Gimimo 
parap . bažnyčią, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionės sielą. 
Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Giminės. 
Laid. d i rek t Steponas C. Lack ir Sūnūs. tel. 737-K13 

A. t A. JUOZUI PETKUI mirus, 
didelio skausmo prieiegtiems žmonai. Ateitininku 
sendraugiu skyriaus valdybos narei, dukrai BIRU
TEI, žentui JUOZUI ir anūkei NIDAI GAILAMS reiš
kiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Philadelphiįos ateitininkai 

Nuoš i rdž i am v i suomen in inku i , buv. 
t u v i ų Šaipos F o n d o d i r ek to r iu i 

B e n d r o A m e r i k o s Lie 

Kun. dr. FELIKSUI GURECKUI 
s t a i g a mirus , l iūdes io p r i s l ėg t i ems S E S E R I A I . B R O L I A M S 
i r v i s i ems A R T I M I E S I E M S r e i š k i a m e gil ią užuojautą . 

Bendro Amerikos Lietmrių Fondo 
Centro Valdyba ir Direktoriai 

jo žmona; 
RIŪM, sū 
BIRUTI ? 
JduCidlTit 

i. AUGUSTINUI NAGIUI mirus, 
ANTANINAI, dukrai ZINAI su vyru MA-

oms: MARTYNUI, HENRIKUI su žmona 
šeimomis skausmo prislėgtas pilnai už-

: drauge liūdime, 
BALFo Lemonto Apylinkės 
skyriaus valdyba 

A. + 4. ELZEI GUDAITIENEI mirus, 
reiškiame rnūsu giliausia užuojautą veliones duk
rai ALDC M ŽIBIENEI su šeima ir sūnui REINIUI 
GUDAIČU bei giminėms. 

Zinaida Vyiniauskitne 
Zina ir Kosto šeima 

t 

Penkerių Metu Mirties 
Sukaktis 

/m 
M «r 

•'.'įteįš 

i v r 
A. A 

Jadvyga Pakelfiene 
9 

Liūdesy ir ilgesy praėjo penk-ri metai, kai Tu negrįžtamai 
mus palikai Lai gailestingas Diovas suteikia Tau amžiną ra
mybę. 

Mūsų brangios ir mylimos zc onos, motinos ir sesers mir
ties sukaktį minint už jos sieią V>«s a tnašau jamos šv. Mišios 
vasario mėn. 12 d.. 9 vai. r . T. Jėzuitų koplyčioje. 

Maloniai prašome gimines, d r augus ir pažįstamus prisimin
ti a. a. Jadvygą Pakeltienę savo maldose. 

Nuliūdę: vyras Kazys, duktė R i m a Balčiūniene, jos vyra* 
Eugenijus, seserys i r broliai. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR Š O N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So. 50th Avt., Cicero TOmrnlialI 3-2108-9 

AIKSTCi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

MSZEIM&EVANS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 S0. WESTERN ftVENŪl 
TRYS MODERNIŠKOS 

UB-OONDITIONED SOPI YČU*-

MAAEVOMS VIET* 

iEpubUc 7-8600 REpubUc 7-8601 

EU D E I K 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P, GAIDAS ir GERALDAS F, DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South Cilifornia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South HermHage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 
Lietuviu LaidotuTiu Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PNILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS UBANAUSKĄS 

3307 SO, UTTAN1CA AVE. Tel. YArds 7-3^*01 

STEPONAS & LACK (LACKAYVICZ) ir SuHūS 
2314 W, 23r<l P L A C 1 Tel. Vlrsrinia T-+5672 
2424 W. 69th STREET TeL REpablic 7-1213 
11029 Southwest Hi^iway, Palos m i t e , DJL Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALTFORNIA ATE. TeL LAfayette 3-3S72 

POVILAS i. RIDIKAS 

3354 SO. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F, RUDMIN 
- • • • 

3819 30 , UTUANICA A^TL TeL YArds 7-111041 

f ASAITIS - BUTKUS 

nu\ «o. vm« Ave„ CICERO, n J^ TeL OT-yrapič Ž-1003 



V » _ ' 

DRAUGAS, tra&aitesta, I9T7 tt. vasarlp 9 d. 

X Adriana Jocytė, gitariste 
ir solistė, pereitą sekmadieni 
davė koncertą Jaunimo centre 
ir Lietuvių televizijoje, šiuo me
tu ji kartu su savo mamyte 
Adele Giržaite - Jociene ir ma
mos te ta Brone Rudokiene lan
ko Chicagą. A. Jocytė buvo ap
sistojusi pas Eleną u- Juozą Zu-
brickus. E. Zubrickienės lydi
mos viešnios aplankė "Drau
go" redakciją, spaustuvę, įsigijo 
taut. šokių knygą ir tautinių 
suvenyrų, pasikalbėjo ir apie sa
vo ate.ties planus. Trečiadieni 
išskrido į Londoną, kur vasa-

CHICAGOS 
21 

P02EMTOS 

Po pasikalbėjimo su Carteriu 
Chicagos meras Bilandic pa
reiškė, jog prezidentas pažadė
jo, kad būtų paskirta iėšų Chi
cagos požeminiam susisiekimui 
plėsti. Meras taip p a t deda 
pastangas, kad būtų pravestas 
Crosstown greitkelis, bet Dli-

Cook apskr. ta rybos pirmi-]n°is gubernatorius t a m prie-
ninkas savo naujo biudžeto pro- į šingas. 
jekte siūlo pakelti atlyginimus; 

DAUGIAU MOKĖS 

8,75%, bet nekeiti mokesčių. 
Cook apskr. 1977 m. biudžetas 
— 190 mil. dol. 

LINKOLNO KAUKF. 

Lincolno gimtadienį, vasario 
12 d., Chicagos Istorikų draugi
jos patalpose Clark ir North 
Ave. Lincoln parke, bus išstaty
ta parodoj kopija Lincolno kau
kės, padarytos dar j am esant 
gyvam 1855 m., bet j au tik pora 
mėnesių prieš jo nužudymą. 

MOKYKLOSE 

2X?JGZDŪTĖ 
{steigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriau* 

Rsdsgnoja J. Plsiss. lfcMhgą siųsta: 7045 So. Claremont Aveoue Cbfcago, Illinois 60636 

. į Kaukė bus išstatyta drauge su 
n o 12 d. Adriana Jocytė tu rė s 1 ^ p a d a r y t a 1 8 6 0 m 

koncertą, o vasario 13 d. duos ; 
koncertą Clevelande. Dar tu rės I 
koncertus Tillsinburge, Ont., i r į 
Montrealy. Kovo 5 d. išskrenda : 
atgal j Argentiną. 

X Northtvestern universiteto, 
Evanston, UI., Lietuvių studen-l 
tų klubas surengė lietuvių liau-
dies meno parodą, kuri dabar 
yra išstatyta bibliotekos prieš- i 
saly — įėjimo salėje. Paroda 
vyksta iki vasario 13 d. Ją j au 
aplankė, nuolat lanko ir daug 
dėmesio skiria universiteto p ro - ' 
fesoriai, studentai ir svečiai. 

x Dariaus ir Girėno lituanis
tinės šeštadieninės mokyklos tė
vų komitetas, kurį sudaro pirm. 
R. Vaitys, sekr. G. Damašius, 
ižd. K. Dirkis, nariai — V. 
Šaulienė, R. Modestienė ir N . ] 
Skirpstūnienė, rūpinasi sureng- j 
ti pianistės Raimondos Apeiky-
tės piano koncertą kovo pabai
goje. Koncertu susidomėjimas 
jau dabar nemažas. 

X šv . Vardo draugijos, Cice
ro šv. Antano parap., nariai ir 
corpore 
7:30 v. 
vasario 13 d. Po Mišių bus pus
ryčiai ir t rumpas susirinkimas. 

X Moterų sąjungos 67 kuopos 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 13 d., 2 vai. p. p. Švč. 
M. M. Gimimo parap. salėje. 

Daugiau kaip 2 5 % naujai j 
stojančių ateinantiems mokslo Į 
metams į Chicagos katalikų; 
aukštesnes mokyklas persikelia 
čia iš valdžios mokyklų. 

ŽUVO DU BERNIUKAI 

Mot'nai išvykus pirktis, už
sidegė šeimos butas 1708 K. 
Maplewood, Chicagoje. Žuvo 
du broliukai Ruben Cruz, 2 m.. 
ir Angel Cruz, 3 mėn. Ugniage
siai mano, kad gaisras kilo iš 
kilnojamo elektrinio šildytuvo. 

KALĖDŲ DOVANA 

Vieną kar tą buvo mažas ber
niukas. J o vardas buvc Jonu
kas. Jonukas galvojo ir galvo
jo dieną ir naktj , ką tėveliams 
duoti Kalėdų proga. J i s negalė
jo sugalvoti pats , tai j i s klausė 
Prano. P r a n a s sakė, kad Jonu
kas gali nupirkti tėveliams beis
bolo sviedinį. Bet Jonukui t a 

I idėja nepatiko. J is klausė savo 
; draugės Elenos patarimo. Ele-
į na sakė , kad tėveliams reikia 
duoti lėlytę, a r lėlytei drabu
žius. J a m irgi nepatiko ta idė
ja, nes j is nemanė, kad jo tėve
liai žaistų su lėlytėmis. Tada 

| pamatė Vytautą ir Rasą. J i s 
! jų paklausė ir jie patarė pirkti 
j tėveliams mašiną ar indus lėly-
jtei. J a m nei viena idėja nepa
tiko. Tada Jonukas nusprendė 
tėveliams dvoti, ką jis pats pa -

| darė. J is galvojo ir galvojo i r 
sugalvojo, k a d nutapys paveiks-

j lą. Taip ir padarė. Jonuko t ė 
veliai džiaugėsi gavę jų sūnaus 
nutapytą paveikslą. Tai buvo 
geriausia Kalėdų dovana Jonu
ko tėveliams. 

Ramoną Smilgaitė, 
Dar iaus - Girėno lit m-los 

mokinė 

SPORTAS 

gėme kalakutą. Man labai pa- pa t ėjome į kiną ir draugų ap
tiko. Po vakarienės aš vaidi-1 lankyti. 
nau Kalėdų senelį. Mes atida- Ta diena, kai smarkiai snigo, 
rėme dovanas. Po to valgėme buvo linksmiausia. Šiltai apsi-
pyragą. Mano dėdė ir pusbro- rengę, parke važinėjome rogu-

Solistė Adriana Jocytė, dainavusi pereitą sekmadienį Chicagos Jaunimo 
centre. Iš kairės: viešnios iš Argentinos Adriana Jocytė ir Adelė Jo
cienė, (stovi) Brone Rudokienė iš Londono, Kanados, ir Elena Zubric-

b's išvažiavo namo. 
Penktadienį labai snigo. Aš 

ėjau į lauką. Paskiau visą die
ną žiūrėjau televiziją. Šeštadie
ni iš ry to žiūrėjau televiziją, 
paskiau ėjau čiuožti. Sekma
dienį aš ėjau į bažnyčią, po to 
ėjau čiuožti. Pirmadienį žiūrė
jau televiziją, o 12 vai. ėjau 
čiuožti. Taip pa t antradienį ir 
trečiadienį. Vakare sulaukiau 
Naujus Metus. Vėliau visą sa
vaitę dariau tą patį. 

Šeštadienio ry tą reikėjo anks
ti keltis i r važiuoti į lietuvių 
mokyklą. Taip praėjo mano 
Kalėdų atostogos. 

Vilija Lukoševičiūtė, 
Montrealio lit. m-los mokmė. 

Kanada. "Liepsna". 

MAN PATINKA ŽAISTI 

Man patinka Kalėdos, užtat, 
kad Kalėdų Senelis man duoda 
dovanų. Kai a š nueinu pas mo
čiutę, man patinka, man patin
ga žaist; su visais vaikais. Taip 
pat man patinka valgyti "jello", 
pyragus ir ledus, bei pakloti 
stalą. Man patinka žaisti su 

Man pat inka sportuoti, nes Į tais žaisliukais, kur Kalėdų Se-
galiu su kitomis mergaitėmis | nelis atnešė, 
draugauti . Žiemą a š žaidžiu 
krepšinį ir slidinėju. Vasarą 
aš bėgu už mokyklą ir plaukiu. 

temis, mušėmės sniege ir net 
gražų senį pastatėme. Vakare 
kasėm sniegą. Buvome pavar
gę, bet laimingi. 

Linksmiausią naktį praleido
me tėvelio ir močiutės namuose. 
Mes ten nakvojome Naujų Me
tų naktį, nes tėveliai ėjo į ba
lių. Tą naktį mažai miegojom, 
bet visi patenkinti sulaukėm 
dvyliktos valandos. 

Šiandien man darėsi liūdna. 
Rytoj prasideda mokslas. Be
siruošdamas mokyklai, prisimi
niau Kūčias, Kalėdas, eglutę. 
Senelį ir Naujų Metų naktį. 
Prisimenu linksmai praleistas 
įdomias Kalėdų atostogas. 

Audrins Polikaitis, 
Marąuette Pa rko lit. m-los 

mokinys 

DIDVYRIAI 

Didvyriai yra žmonės, kurie 
a t i ko ypatingus, drąsius ir sun
k u s darbus. Lietuva turėjo 
daug didvyrių: Vytautas Di
dysis, Gediminas, Darius ir Gi
rėnas, Romas Kalanta yra pa
vyzdžiai Lietuvos Didvyrių. 
Jie vi3i mylėjo Lietuvą ir dėl 

KAIP GRAŽU 
Krinta baltos snaigės 
Tyliai, pamažu. 
O, Dievuli, mielas! 
Kaip gražu, gražu! 
Tu sutvėrei žemę, 
Dangų ir erdves, 
Svieski man Tu kelią, 
Kur žvaigždelė ves! 
Stovi angelėliai, 
Rankeles sudėję, 
Skuba piemenėliai 
Pagerbt Atpirkėją. 
Jauteliai suklaupę 
Tyliai Tau alsuoja, 
Žvaigždelės taku 
Trys karaliai joja. 

Alb. KaSinbieoė 

dfcš-

bet man atrodo, kad vaikams 
smagu ir jiems labai pat inka. 

Parašė Jonas Grybinas 

I i 
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Lisa Bartkutė, 

eis šv. Komunijos per I kienė, globojanti viešnias iš Argentinos. 
r. Mišias, sekmadienį, Į 

Yra labai sunku žaisti pr ieš 
dideles mergaites. Stovykloje 

{aš žaidžiu daug įvairių dalykų. 

x Knygoje apie Chicagą "His- x A. a. Juozas Beliūnas, š t a i -1 Y ™ !fbai s u n k u * m e s t i L k r e P š * 
toric City, The Settlement of giai mirė nuo širdies priepuo-, į * t l k

x Į ™ ^ : kar tą įmečiau per 
Chicago", duodama žinių apie ho vasario 8 d. ryte. Laidoja-
šios apylinkės priešistorinius mas penktadienį. 

GALVOSŪKIŲ NR. 
ATSAKYMAI 

I. Liežuvis ir lūpos. 

U. Mažas berniukas ant spin
d ė s pamatė gardžios uogienės 

puodą. Nori pasigardžiuoti, bet 
negali pasekt i . I š .spintelės 
slalčių pasidarė l a p e l i u s ir pa
siekė viršų. Šuniukas negavo 

, . . , T _̂  ^ . . . nieko palaižyti, ėmė loti. Išgir-
jos aukojosi. Vytau tas Didysis d Q m Rezultatai liūdni, 
drąsiai kovojo su kryzmočiais j ( .-yį r|- g&vQbarfci n U Q ^ ^ 

tės ne tik už uogienės be leidi-

X Juozas Zvynys patyręs I n 
come Tax pildyto jas, greitai ir j veiklos* pradžia 
tvarkingai užpildys jūsų Fede-
ral ir State Income Tax. Kreip
tis visomis dienomis, neišski
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. 
ryto iki vėlaus vakaro. 7259 S. 
Francisco Ave. Telef. PR 6-1349 

JUkJL 

laikus, apie miesto įsikūrimą ir 
įvairių etninių grupių imigraciją. 
Gana objektyviai aprašyta ir 
iietuvių įsikūrimo istorijos bei 

tolimesnio 
Primena-

visus žaidimus. 
Ina Balsytė. 

Toronto "Maironio" lit. m-los 
mokinė. Kanada. "Mūsų 

pasaulis" 

MAN PATINKA 

X Lietuvių kelionė \ Havajus 
— (3 salos, 8 dienos) rengiama 
bai. 15 d. Kaina $479.00. Re
gistruokitės iš anksto pas Ame
rican Travel Service Bureau. 
Grupė bus lydima lietuvio paly
dovo. — Telef. 238-9787 arba 
652-5707. fsk 1 

x Chicagos Anglijos-Britani-
jos lietuvių klubas rengia Užga
vėnių balių vasario 12 d. Jauni
mo centro didžiojoje salėje. Pra 
džia 7:30 vai. vak. Dėl bilietų 
kreiptis pas J . Jokubką telef. 
LA 3-9084. 

Klubo Valdyba 
(pr .) 

x Marius Kiela jau turi pa
ruošęs 1977 m. kelionių į Lietu
vą tvarkaraštį per Gordon 
Travel Service, Chicago. Dėl in
formacijų kreipkimės tel. (312) 
434-9655 arba rašykite: Marius 
Kiela. 6557 So. Talman Ave., 
Chicago, 111. 60629 (sk.) 

x Vienos savaitės ekskursija 
\ Lietuvą, balandžio mėnesio 15 
d., 1977 m. Rezervacijoms ir in
formacijai kreiptis į Heger Tra
vel Bureau. Ine , 6118 W. Cer-
mak Rd.. Cicero, 111. 60650, tel. 
242-3590 ar S63-4774 (sk . ) . 

| įsikūrimo pastangos. 
j mos parapijos, bažnyčios, mo-
jkyklos ir kt. Informacija, kaip 
į nurodoma knygos pabaigoje, su-
; teikė Lietuvos gen. konsule J . 
I Daužvardienė ir Balzeko Lietu
vių kultūros muziejus. Knyga 
tu r i 118 psl. ir keletą žemėla
pių bei miesto planų. 

x Klevelando "GRANDINE 
LfcS" koncertas įvyki kovo 5 d., 
šeštadienį, 7:00 v. v. Maria 

X "Pelkių Žiburėlio" literatū
rinėje valandėlėje. girdimoje 
per "Margučio' ' radiją t a r p 
7—8 vai. ry to iš WNIB stoties, 
šį ketvirtadienį girdėsite Vincą 
Mykolaitį-Putiną, skai tant savo 
eilėraščius. 

X Kazys Rapshis - Rapševi-
čius, VVoodruff, Wis., apmokėjo 
dviejų prenumeratų mokestį i r 
atsiuntė auką. Ačiū. 

X Antanas Vaičiulis, Union 
Pier, Mich., mus pasveikino, 
atsiųsdamas prenumeratos mo- j Man patinka mano šeima. Ma-
kestį ir 10 dol. auką. Labai no tė tės vardas yra Gediminas, 
ačiū. 

x Jonas Valys, gyv. Hebron, 

Man pa'.i r k a piešti zuikius ir 
mergaites. Man patinka dažyti 
su dažais. Man patinka lietu
viška mokykla. Aš manau, k a d 
aš gražiai piešiu. Aš moku lie
tuviškai skaityti, rašyt i ir kal 
bėti. 

Dalytė Venckutė 

Marąuette Parko lit. m-los i r d a u g s v k u J Lietuvą nuo jų 
II sk. mokinė ' gy n ė - J i s pabėgo iš kalėjimo 

ir valdė mūsų kraš tą galingai. 
Gediminas buvo kunigaištis, ku
ris įkūrė mūsų kraš to sostinę 
Vilnių. Darius ir Girėnas per
skrido per Atlantą i r mirė, kai 
jų lėktuvas nukri to Vokietijoje. 
Romas Kalanta susidegino, pro
testuodamas prieš rusų okupaci
ją Lie'uvoje. Jie v i a yra gar
bingi Lietuvos didvyriai. 

Renata Variakojytė, 
Kristijono Donelaičio pradinės 

mokyklos 6 sk. mokinė 

PRAĖJUSI VASARA 

High School auditorijoje. Bilie- Conn., prie metinio prenumera 
ta i gaunami Vaznelių prekyboje tos mokesčio pridėjo 20 dolerių 
(Gifts Internat ional) , 2501 W. 
71st S t TeL 471-1424. Rengia 
P L B valdyba — Lituanistikos 
seminarui paremti. (pr.) 

X Ar pasirūpinot biJietais? 
Artėja Užgavėnių vakaras — 
"Mardis Gras" šeštadienį, va
sario 19 d. visam Jaunimo cen
t r e . Du orkestrai, dvi salės šo
kiams. Įvairi programa, keli 
restoranai, barai, kavinės ir vi
sokios pramogos. Kviečiame 
visus — jaunimą ir senimą. 

Rengėjai 
(pr . ) . 

X Pianistai Antanas ir Vy
tautas Smetonos atvyksta j 
Chicagą. Koncertas rengiamas 
vasario 27 d„ 3 vai. popiet Jau
nimo centre. Rengia ir kviečia 
Margutis. Bilietai Marginiuose 
ir Margutyje. (pr . ) . 

X A. a. Sofijos Morkūnienės 
vienerių metu mirties sukaktį 
minint, šv. Mišios už jos sielą 
bus atnašaujamos vasario 10 d.. 
ketvirtadienį, T. Marijonų ir, T. 

X Tautos Fondas — P . O. I Jėzuitų koplyčiose Chicagoje ir 
Box 21073, Woodhaven S t a ^ į p a s T . Marijonus Buenos Aires, 
New York 11421 — renka aukas | Argentinoje. Giminės ir pažįs-
\ IJK'n darbams remti. f?k.) I tami p-aš^mi prisiminti velione 

I ,save maldose, £nr . ) . 

auką ir tuo dosniai parėmė savo 
dienrašti. J i s skelbiamas "Drau
go'" Garbės prenumeratorium. 
Dėkojame. 

X Aukų po 5 dolerius a t 
siuntė : 

Juozas Janušaitis, Ridge-
wood. N . Y., 

Mykolas Deveikis, Chicago, 
Kazimiera Indreikienė, Chi

cago, 
Pe t ras Siliūnas, Chicago. 
Visiems nuoširdžiai dėkojame. 
x Po 5 dolerius aukojo: 
P a u l u s i r Kristina Alšėnai, 

Parma. 
C. Sodaitis, Woodside. 
Juozas Graužinis, Chicago, 
Emily Trimakas, Chicago, 
Jonas Jasiūnas, Evanston. 
Maloniai dėkojame. 
x Simpoziumas "Žvilgsnis 1 

studentą ateitininką šiandien" 
Įvyks šj šeštadienį, vasario 12 
d.. 7:30 vai. vak. Jaunimo cen
t ro kavinėje Chicagos studentų 
ateitininkų draugovės susirinki
mo metu. 

x Jonas Podžiukas Chicago
je, Ui., mokėdamas "Draugo" 
prenumeratą, pridėjo 10 dol. 
„„i_0 gpgpįįog stiprinimui, š ir
dingas ačiū. 

Mano sesutės vardas y r a Vida 
Man patinka mano mama ir 
tėtė. 

Sveikiname! 
Piešė Julytė Ivanauskaitė iš Cicero, 
2 sk 

mo išvalgymą, bet už apdrabs-
tymą spintelės ir grindų. 

m . S vi rš U S = viršus. 
U 

IV. Ararat 'o , Sinai'o ir Nebo 
kalnai. 

V. Mėnulis sukasi aplink Že
mę. Laikas, per kurį mėnulis 
apsisuka aplink žemę, vadina
mas "mėnesiu". I š čia kilo ir 
antrasis Mėnulio pavadinimas 
— Mėnuo. 

GALVOSŪKIAI NR. 16 
tas 

ATOSTOGOS 

Šiais metais mano Kalėdų ato
stogos buvo linksmos ir įdomios. 
Prieš Kalėdas visi skubėjome, 
dirbome ir ruošėmės šventėms. 
Nebuvo laiko nei tinginiauti, 
nei žaisti. 

Kai šventės praėjo, visi galė
jom pailsėti. Nereikėjo anksti 
keltis i r į mokyklą eiti, nerei
kėjo nei pamokų ruošti. 

Nors pradžioje sniego ir ledo 
nesulaukėme, nusprendėm būti 
laimingi namuose. Skaitėme 

ledų rytą m"s ėjome į bažny-1 įdomias knygas, ilgai televiziją 
čią. Paskiau mano dėdė ir .žiūrėjome ir žaidėme su Sene-
pusbrolis atvažiavo. Mes vai- \ lio atneštomis dovanomis. Taip 

Jonas Bashuis 
Abu Los Angeles lit. m-los 

mok. "Saulutės Spindulys" 

MANO ATOSTOGOS 

Kūčių vakarą mes valgėme 
vakarienę. Paskiau mes atida
rėme dovanų įpakavimus. Aš 
gavau pačiūžas ir žaidimų. Ma
no tėveliai gavo kvepalų. Ka-

Mano vasara pr. metais ne
buvo labai smagi. Kiekvieną 
dieną, išskyrus sekmadienį ir 
šeštadienį, a š turėjau eiti į plau
kimo treniruotes nuo pirmos iki 
trečios valandos. Šeštadieniais 
mes kartais važiuodavom į plau
kimo rungtynes. Plaukimo 
rungtynėse y ra smagu ir ten aš 
kartais laimiu medalius. 

Šią vasarą man atsitiko di
delė nelaimė. Bevažiuojant dvi
račiu, aš kr i tau į krūmus ir su
sižeidžiau koją. Mano žaizda 
buvo bloga ir turėjo mane vel
ti į ligoninę. Ligoninėje man 
įdėjo 16 siūlių. Po to aš apie 
mėnesį negalėjau plaukti. Taip 
pat šią vasarą mes nevažia-
vom į Baltimorę. 

Saulius Bankaitis. 
Clevelando Šv. Kazimiero lit. 

mok. 6 sk. mokinys 

ŽIEMA 

Muša, muša, o nieko 
muša. (10 taškų) . 

n. 

neuž-

1 Kiškio eglutė. 

Šiais metais žiema buvo labai 
bloga ir biauri. J a u sniegas ant 
žemės apie tr is savaites. Be
veik visada buvo labai šalta ir 
vėjas labai smarkiai pūtė. Eže
ras užšalo, ir mes galėjom eiti 
čiuožti prieš pradedant snigti. 
Dabar yra an t ežero sniego ir 
negalim eiti čiuožti. Dabar tik 
gali nusileisti nuo kalno su ro
gėmis. Mūsų kaimynai kai kada 
ateina pas mus su rogėmis nuo 
kalno nusileisti. Mums labai 
smagu, kai po kiek laiko sušą-
lam. einam į namą žaisti Ping-
Pongą. Mes nevisada galim iŠ- keli 
važiuoti iš kiemo, kartais reikia 
išstumti mašiną iki gatvės. Su

ž i ū r ė k i t e brėžinėlį). Kurio
je JAV valstybėje yra ši vieta? 
(5 t a ška i ) . 

m. 
Kur žemėje dieną būna tamsu 

kaip naktį, o naktį šviesų kaip 
dieną? (5 taškai) . 

IV. 
Perskaitykite šį žodį: 

(5 taškai) 

Išspręskite Lietuvos mokyklos 
III sk. uždavinį: 

"Miesto gyventojas Kaune 
Laisvės alėjoje pirko 40 metrų 
ilgio ir 35 metrų pločio sklypą. 
UŽ vieną kvadratini metrą mo
kėjo 120 litų. Kiek litų sumo
kėjo miestietis už sklypą?" (5 
taškai ) . 

EILĖRAŠČIAI SVEČIAMS 

Pici« lavida Rudaitytė j augusiems šita žiema nepatinka, j j^g . 

Ar mėgsti sakyti eilutes, vai-
— klausia viešna. 
O, ne — nekenčiu jų. Bet ma

mytė liepia deklamuoti, kai nori, 
kad žmonas išeitų, — atsako vai-


